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Este nivel no solo es factible con la existencia
de un sistema de calidad en el ámbito de UNI
EN ISO 9001:2008, UNI EN ISO
13485:2012 y DIR 93/42 EEC - Anexo II.3,
Anexo V y Anexo VII (D.L. 25 enero 2010,
N.37 y ulteriores modificaciones) y de otros
requisitos obligatorios, como por ejemplo la
Good Manufacturing Practice americana (da
21 CFR 820.1 a 21 CFR 820.250) y la
CMDR Canadiense, pero ajustado al grado
de satisfacción de los propios clientes.

Q U A L I T Y

Estimado Cliente,

Nuestra empresa está presente en el sector dental desde hace más de 30 años
y cuya actividad consiste en diseñar y fabricar dispositivos médicos para el
sector dental.

Micerium S.p.A. considera que la calidad es un principio fundamental para su
propia actividad. Entiende que el término “calidad” significa garantizar a sus
clientes, productos y servicios innovadores que satisfagan e incluso superen sus
expectativas.
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Uno de los principales objetivos de
Micerium S.p.A. es la continua mejora
de la calidad, con la la participación
activa de todos sus recursos internos.

A tal efecto, la dirección de la
empresa se compromete a gestionar
los medios necesarios para satisfacer
dichas expectativas, haciendo partici-
pes  a todos sus recursos internos y
externos, representantes y proveedo-
res, con el propósito de elevar el nivel
profesional de manera continua y
dirigida a la obtención de la plena
satisfacción del cliente, con una
propuesta de productos y servicios
cada vez más eficientes.

Todo el personal de la empresa está
comprometido en alcanzar el más ele-
vado estándar cualitativo, mante-
niendo un alto nivel de colaboración.

Otro objetivo es el de proponer al
sector dental y odonto técnico,
productos de última generación
utilizables mediante  técnicas simples
fiables y reproducibles. Para ello
Micerium S.p.A. promueve y
organiza cursos con la finalidad de en-
señar y transmitir a los profesionales
la mejor utilización de sus productos y
las técnicas más innovativas del sector.
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Composite Acabado y Pulido
Ena Post Glass Fiber Post 
Ena Cem Cemento
Adhesivos y acondicionadores 
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Tender Fiber Fibras
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Dentoprep
Lámparas
Higiene Oral
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ENAMEL PLUS HRi FUNCTION

El único esmalte 
que se asemeja a las

prestaciones del OROORO

DESPUÉS

P O S T U R A

E S T É T I C A  > F U N C I Ó N

Después de revolucionar, junto con el Prof.
Lorenzo Vanini, la estética de los composites
con Enamel Plus HFO y después de haber
conseguido con Enamel Plus HRi el único
composite con el índice de refracción igual
al del esmalte natural, hoy lanzamos al mer-
cado Enamel Plus HRi Function, el único
composite con características mecánicas y
funcionales equivalentes a las del oro y similares
a las del esmalte natural.

ANTES

by Lorenzo Vanini
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Código Descripción C.dad

CHR6FC TRIAL KIT ENAMEL PLUS HRi FUNCTION  
Incluye 6 jeringas de 2,5 g
4 dentinas: UD1 (A1), UD2 (A2), UD3 (A3), UD4 (A4)
1 esmalte universal: UE2
1 esmalte “Function”: EF3

6x2,5g

CHREF1 Enamel Plus HRi Function reposición EF1 5g

CHREF2 Enamel Plus HRi Function reposición EF2 5g

CHREF3 Enamel Plus HRi Function reposición EF3 5g

Código Descripción C.dad

CHR6FCT TRIAL KIT ENAMEL PLUS HRi FUNCTION  
Incluye 36 tips (6 tips x 6 colores)
4 dentinas: UD1 (A1), UD2 (A2), UD3 (A3), UD4 (A4)
1 esmalte universal: UE2
1 esmalte “Function”: EF3

6x6uds

CHRTEF1 Enamel Plus HRi Function tips EF1 12x0,3g

CHRTEF2 Enamel Plus HRi Function tips EF2 12x0,3g

CHRTEF3 Enamel Plus HRi Function tips EF3 12x0,3g

ENAMEL PLUS HRi FUNCTION

Abrasión en
Profundidad

(mm)

Abrasión en
Volumen 
(mm3)

Abrasión 
Antagonista

(mm)

Enamel plus HRi UE2 
Fotopolimerizado

0.485
(0.064)c

1.452
(0.245)d

0.010
(0.007)

Composite F* (esmalte) 
Fotopolimerizado

0.464
(0.069)c

0.972
(0.247)b,c,d

0.004
(0.002)

Enamel plus HRi Function EF3 
Fotopolimerizado

0.335
(0.069)b

0.529
(0.139)a,b,c

0.006
(0.001)

Enamel plus HRi UE2 
Fotopolimerizado en un horno con calor

0.463
(0.063)c

1.016
(0.198)c,d

0.015
(0.013)

Composite F* (esmalte)
Fotopolimerizado en un horno con calor

0.459
(0.068)c

1.017
(0.239)c,d

0.016
(0.017)

Enamel plus HRi Function EF3 
Fotopolimerizado en un horno con calor

0.276
(0.058)a,b

0.464
(0.191)a,b

0.016
(0.003)

Cerámica prensada 0.303
(0.065)a,b

0.531
(0.143)a,b,c

0.002
(0.002)

Oro tipo III 0.219
(0.060)a

0.328
(0.140)a

0.004
(0.005)

Esmalte natural 0.216
(0.070)a

0.404
(0.200)a

0.013
(0.004)

(Universidad de Chieti - Prof. Camillo D’Arcangelo)
*Composite de referencia elegido después de haberlo seleccionado como el mejor entre los testados en fase preliminar

DESPUÉS DE 120.000 CICLOS CON CHEWING MACHINE VS. ZIRCONIA

DESGASTE: ANÁLISIS COMPARATIVO
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Sistema esmalte-composite para restablecer
la función de manera mínimamente invasiva
respetando el sistema neuromuscular y obteniendo
una perfecta integración estética. 
Masas sujetas a baja abrasión que se acercan a
las de los esmaltes naturales. Ideales para la
utilización en los sectores posteriores con técnica
directa e indirecta y en particular para rehabili-
taciones protésicas. 
Son disponibles tres esmaltes “Function”: 
EF1 valor bajo, EF2 valor medio, EF3 valor alto.

-  Dureza Vickers: 760 Mpa
-  Resistencia a la flexión: 150 Mpa
-  Modulo de elasticidad: 11.500 Mpa
-  Resistencia a la compresión: 460 Mpa

DATOS FÍSICOS

La boca forma parte del Sistema Postural del paciente.
El odontólogo debe conocer y respetar este sistema.

ODONTOLOGÍA BIOFUNCIONAL



EL PROBLEMA

LA REFRACCIÓN DE LOS COMPOSITES Y LAS CERÁMICAS

Esmalte natural
n= 1.62

Composite estándar  
n= 1.50

El índice de refracción relativo de algunos
elementos, medido a una temperatura de
20ºC y con una longitud de onda de la luz
de 589 nm indica la desviación de la luz que
atraviesa un cuerpo translúcido.
Vanini Mangani Klimovskaia “Il Restauro
Conservativo dei denti anteriori” Acme 2005

Efecto natural de el esmalte HRi 

Aplicación de dentina y opalescente OBN

Efecto vidrio en las reconstrucciones en composite
con halo gris sobre el margen (línea oscura)
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1,00
0,90
0,80

1,60
1,50
1,40
1,30
1,20
1,10

UE1 valor bajo (ámbar) 
UE2 valor medio

UE3 valor alto (para dientes muy blancos o blanqueados)

Trabajando con espesores semejantes a
los del esmalte natural, se obtienen los
mismos efectos presentes en el diente
natural que varían según el espesor.
El espesor de 0,6 mm proporciona 
una transparencia ideal.
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HRi: EL ESMALTE NATURAL

INDICE DE REFRACCIÓN RELATIVO A LA LUZ (n)
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Esmalte natural
n= 1.62

Esmalte Universal
Enamel plus HRi
n= 1.62

Se obtienen márgenes invisibles reproduciendo
con HRi el mismo espesor del esmalte natural

El proyecto de investigación que ha  llevado a la realiza-
ción de Enamel Plus HRi,  por sus méritos  innovativos  ha
sido elegido entre los 10 mejores  presentados en la región
de Hessen (Frankfurt), en el sector médico para ser finan-
ciado por la Comunidad Europea (HA-proyect Nº 130-07-01).

El proyecto HRi ha sido
ideado por el Dr. L. Vanini
y desarrollado en colabo-
ración con el Dr. T. Niem
(patente pendiente).
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1,46

1,48

1,50

1,52

1,54

1,56

1,58

1,60

1,62

1,64

1,66n =

Medidas elisométricas a 632 de esmalte natural y masas de esmalte
composite realizadas por el Fraunhofer Institute para la Mecánica

de los Materiales IWM, Halle (Alemania).

INDICE DE REFRACCIÓN

NANOTECNOLOGÍA REM

LA SOLUCIÓN

EL MISMO ÍNDICE DE REFRACCIÓN DEL ESMALTE NATURAL

• Composición del relleno (80% PESO - 63% VOLUMEN)
-  Nano óxidos de Zirconio tratados en superficie de alto índice de refracción (12% en peso)
- Nuevo tipo de relleno vitroso con alto índice de refracción (68% en peso)

• Datos físicos elevados
Ideales para cualquier tipo de reconstrucción directa o indirecta
- Dureza Vickers   700 MPa 
- Módulo de elasticidad 14.500 MPa 
- Resistencia a la flexión 170 MPa
- Resistencia a la compresión 450 MPa
- Elevada radio opacidad 600% Al

ENAMEL PLUS HRi
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VENTAJAS OPERATIVAS: TÉCNICA SIMPLE

VENTAJAS TECNOLÓGICAS

DENTINAS UNIVERSALES

COLORES ADICIONALES
PARA LA TÉCNICA MÁSTER

• Nuevas dentinas
con fluorescencia y elevada
translucidez calibrada con
la dentina natural.

• Dentinas Ultra-light:
UD0 y UD 0,5 
para dientes blanqueados.

• Caracterizaciones e intensivos producidos por los
esmaltes intensivos (IM,IWS,IW) y opalescente
ámbar (OA).

• Efecto opalescente azul/ámbar aumentado con la
utilización de la masa opalescente OBN.

TÉCNICA “SÓLO ESMALTE” 
con una sola masa de esmalte uni-
versal HRi

TÉCNICA “MASTER” 
masas adicionales para opalescencias,
intensivos y caracterizaciones

TÉCNICA “BÁSICA”
con dentinas y esmaltes universales
HRi

ENAMEL PLUS HRi

Características y casos clínicos

Universales (bajo, medio y alto valor)
• Margen invisible gracias al alto índice de refracción, sin

“efecto vidrio” que baja el valor de la restauración.
• Efecto opalescente azul/ámbar producido por el esmalte

HRi (transparencia 30% hasta 0,8mm).
Function (bajo, medio y alto valor)
• Baja abrasividad ideal para posteriores

ESMALTES FUNCTION
PARA POSTERIORES

EF1

EF2

EF3

ESMALTES UNIVERSALES
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Código Descripción C.dad

CHR15 ENAMEL PLUS HRi Kit Completo
incluye 15 jeringas 5 g con soporte
9 dentinas: UD0, UD0,5, UD1 (A1), UD2 (A2),
UD3 (A3), UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), UD5, UD6
3 esmaltes universales: UE1, UE2, UE3 
3 esmaltes intensivos: 
White (IW), White Spot (IWS), Milky (IM)

15x5g

CHR11 ENAMEL PLUS HRi Kit Completo
incluye 11 jeringas 5 g con soporte
7 dentinas: UD0, UD1 (A1), UD2 (A2), 
UD3 (A3), UD4 (A4), UD5, UD6 
3 esmaltes universales: UE1, UE2, UE3 
1 esmalte intensivo: White Spot (IWS)

11x5g

CHR6B* TRIAL KIT ENAMEL PLUS HRi   
incluye 6 jeringas 2,5 g con soporte
4 dentinas: UD1 (A1),
UD2 (A2), UD3 (A3), UD4 (A4)
2 esmaltes universales: UE1, UE2

6x2,5g

CHR5B “Bleach” KIT ENAMEL PLUS HRi
incluye 5 jeringas 2,5 g con soporte
4 dentinas: UD0, UD0,5, UD1 (A1), UD2 (A2)
1 esmalte universal: UE3

5x2,5g

Código Descripción C.dad

CHR15T ENAMEL PLUS HRi Kit Tips Completo
incluye 90 tips (6 tips x 15 colores)
9 dentinas: UD0, UD0,5, UD1 (A1), UD2 (A2), 
UD3 (A3), UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), UD5, UD6
3 esmaltes universales: UE1, UE2, UE3 
3 esmaltes intensivos: 
White (IW), White Spot (IWS), Milky (IM)

15x6
Uds

CHR11T ENAMEL PLUS HRi Kit Tips Completo
incluye 66 tips (6 tips x 11 colores)
7 dentinas: UD1 (A1), UD2 (A2), UD3 (A3), 
UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), UD5, UD6 
3 esmaltes universales: UE1, UE2, UE3
1 esmalte intensivo: White Spot (IWS)

11x6
Uds

CHR6T* ENAMEL PLUS HRi TRIAL KIT Tips
incluye 36 tips (6 tips x 6 colores)
4 dentinas: UD1(A1), UD2(A2), UD3(A3), UD4(A4)
2 esmaltes universales: UE2, UE3

6x6
Uds

CHR5BT ENAMEL PLUS HRi “Bleach” KIT Tips
incluye 30 tips (6 tips x 5 colores)
4 dentinas: UD0, UD0,5, UD1 (A1), UD2 (A2)
1 esmalte universal: UE3

5x6
Uds

CHR15

CHR6B

Enamel plus HRi KIT

Dentinas Esmalte Universal Esmalte IntensivoN
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Código Descripción C.dad

CSG15 Guía de color Enamel plus HRi  15 tintes

HFOMAP2 Block de mapas cromáticos 50 mapas

PLEXI26D Soporte PLEXIGLASS 26 orificios 1 Ud

PLEXI9D Soporte PLEXIGLASS 9 orificios 1 Ud

*Es posible sustituir UE1 con UE3 (Código kit CHR6)

*Es posible sustituir UE3 con UE1 (Código kit CHR6BT)



Código Descripción Jeringas

CHRUE1 Enamel plus HRi esmalte universal UE1 5 g

CHRUE2 Enamel plus HRi esmalte universal UE2 5 g

CHRUE3 Enamel plus HRi esmalte universal UE3 5 g

CHRIW Enamel plus HRi esmalte intensivo White 5 g

CHRIM Enamel plus HRi esmalte intensivo Milky 5 g

CHRIWS Enamel plus HRi esmalte int. White Spot 5 g

CHRUD0 Enamel plus HRi dentina UD0 5 g

CHRUD0,5 Enamel plus HRi dentina UD0,5 5 g

CHRUD1 Enamel plus HRi dentina UD1 (A1) 5 g

CHRUD2 Enamel plus HRi dentina UD2 (A2) 5 g

CHRUD3 Enamel plus HRi dentina UD3 (A3) 5 g

CHRUD3,5 Enamel plus HRi dentina UD3,5 (A3,5) 5 g

CHRUD4 Enamel plus HRi dentina UD4 (A4) 5 g

CHRUD5 Enamel plus HRi dentina UD5 5 g

CHRUD6 Enamel plus HRi dentina UD6 5 g

CHFOA Enamel Plus esmalte opalescente Ambar 5 g

CHFOBN Enamel Plus esmalte opal. Blue Natural 5 g

Código Descripción Tips

CHRTUE1 Enamel plus HRi esmalte universal UE1 12x0,3g

CHRTUE2 Enamel plus HRi esmalte universal UE2 12x0,3g

CHRTUE3 Enamel plus HRi esmalte universal UE3 12x0,3g

CHRTIW Enamel plus HRi esmalte intensivo White 12x0,3g

CHRTIM Enamel plus HRi esmalte intensivo Milky 12x0,3g

CHRTIWS Enamel plus HRi esmalte int. White Spot 12x0,3g

CHRTUD0 Enamel plus HRi dentina UD0 12x0,3g

CHRTUD0,5 Enamel plus HRi dentina UD0,5 12x0,3g

CHRTUD1 Enamel plus HRi dentina UD1 (A1) 12x0,3g

CHRTUD2 Enamel plus HRi dentina UD2 (A2) 12x0,3g 

CHRTUD3 Enamel plus HRi dentina UD3 (A3) 12x0,3g 

CHRTUD3,5 Enamel plus HRi dentina UD3,5 (A3,5) 12x0,3g 

CHRTUD4 Enamel plus HRi dentina UD4 (A4) 12x0,3g 

CHRTUD5 Enamel plus HRi dentina UD5 12x0,3g

CHRTUD6 Enamel plus HRi dentina UD6 12x0,3g

CHFTOA Enamel Plus esmalte opalescente Ambar 12x0,3g

CHFTOBN Enamel Plus esmalte opal. Blue Natural 12x0,3g

ENAMEL PLUS HRi REPOSICIONES

DentinaEsmalte Universal Intensivo Opalescente

JERINGA PARA TIPS
Acero inoxidable esterizable en autoclave
Facilita una correcta dosificación del composite

EN
A

M
EL

 P
LU

S 
H

Ri
C

O
M

PO
SI

TE

14

es
té

tic
a

Código Descripción C.dad

COSSIR Jeringas de precisión para tips 1 Ud
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ENAMEL PLUS HFO 

Código Descripción   Jeringas

CHFGE1 Enamel Plus HFO esmalte genérico GE1 5 g

CHFGE2 Enamel Plus HFO esmalte genérico GE2 5 g

CHFGE3 Enamel Plus HFO esmalte genérico GE3 5 g

CHFOW Enamel Plus HFO esmalte opalescente White 5 g

CHFOG Enamel Plus HFO esmalte opalescente Gray 5 g

CHFOA Enamel Plus HFO esmalte opalescente Ambar 5 g

CHFOBN Enamel Plus HFO opalescente Blue natural 5 g

CHFIM Enamel Plus HFO intensivo Milky 5 g

CHFIW Enamel Plus HFO intensivo White 5 g

CHFUD1 Enamel plus HFO dentina UD1 (A1) 5 g

CHFUD2 Enamel plus HFO dentina UD2 (A2) 5 g

CHFUD3 Enamel plus HFO dentina UD3 (A3) 5 g

CHFUD3,5 Enamel plus HFO dentina UD3,5 (A3,5) 5 g

CHFUD4 Enamel plus HFO dentina UD4 (A4) 5 g

CHFUD5 Enamel plus HFO dentina UD5 5 g

CHFUD6 Enamel plus HFO dentina UD6 5 g

COSHFOB1 Enamel Plus HFO dentina B1 5 g

COSHFOB2 Enamel Plus HFO dentina B2 5 g

COSHFOB3 Enamel Plus HFO dentina B3 5 g

COSHFOB4 Enamel Plus HFO dentina B4 5 g

COSHFOC1 Enamel Plus HFO dentina C1 5 g

COSHFOC2 Enamel Plus HFO dentina C2 5 g

COSHFOC3 Enamel Plus HFO dentina C3 5 g

COSHFOC4 Enamel Plus HFO dentina C4 5 g

COSHFOD3 Enamel Plus HFO dentina D3 5 g

Código Descripción C.dad

CHC3 CALENTADOR DE JERINGAS
ENA HEAT 110-240V, 50-60 Hz, 500mA
Permite calentar el material a dos temperaturas:
39ºC ideal para modelar y 55ºC para
cementar

1 Ud

ENA HEAT Calentador jeringas
Calienta el composite a una temperatura apro-
ximada de 39ºC convirtiéndolo en una masa
más fluida y reduciendo el estrés en las fases de
extrusión de la jeringa o de los tips, y de estra-
tificación. De este modo se reduce el riesgo de
separación entre la matriz y el relleno, se mejo-
ran las características bio-mecánicas del mate-
rial y se impide la formación de burbujas. Se
puede regular la temperatura a 55ºC para con-
vertir el material más fluido y apto para la ce-
mentación. Dispone de 6 cavidades para las
jeringas y 4 para tips. Se puede utilizar para
calentar hipoclorito y anestésicos.

JERINGAS/TIPS CALENTADOR

Código Descripción C.dad

CHF15 ENAMEL PLUS HFO Kit Completo 
incluye: 15 jeringas 5 g con soporte
7 dentinas: UD1 (A1), UD2 (A2), UD3 (A3),
UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), UD5, UD6 
3 esmaltes genéricos: GE1, GE2, GE3 
3 esmaltes opalescentes: OBN, OA, OW
2 esmaltes intensivos: White (IW), Milky (IM)

15x5g

CHF7 TRIAL KIT ENAMEL PLUS HFO   
incluye: 7 jeringas 2,5 g con soporte
4 dentinas: UD2 (A2), UD3 (A3), UD4 (A4), UD5
2 esmaltes genéricos: GE2, GE3
1 esmalte opalescente: OBN

7x2,5g

*Disponibles kits (Ref. CHR15T) y reposiciones de tips de 12 unidades (Ref. CHFTGE1, CHFT...)

Composite fotopolimerizable, microhíbrido, radio opaco.
El clásico HFO para reconstrucciones estéticas directas e indirectas.
• Dentinas fluorescentes calibradas como el diente natural
• Esmaltes genéricos: tres valores para reproducir el diente anciano (GE1) adulto (GE2) y joven (GE3).
• Esmaltes opalescentes e intensivos para reproducir las opalescencias y caracterizaciones del esmalte natural.
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Tinte de composite fluorescente 
Únicos, para realizar caracteriza-
ciones sea en clínica o en laborato-
rio. Debido a su alta fluorescencia
estos tintes se integran perfecta-
mente al diente natural. Los tintes se
pueden utilizar solos o mezclados
con composite sin que se alteren las
características de fluorescencia.

ENAMEL PLUS HFO TINTES E INSTRUMENTOS

Código Descripción C.dad

COSSTAINKIT ENAMEL PLUS HFO STAIN KIT 
Tintes supercolores flow fluorescentes en jeringa:
blanco, amarillo, naranja, azul, marrón, marrón
oscuro, pinceles (2 tipo C - 2 tipo F - 2 tipo M)

6x2 g

6 Uds

COSSTAIN1N Stain flow reposición blanco 2 g

COSSTAIN3N Stain flow reposición azul 2 g

COSSTAIN4N Stain flow reposición  marrón 2 g

COSSTAIN5N Stain flow reposición marrón oscuro 2 g

COSSTAIN7N Stain flow reposición amarillo 2 g

COSSTAIN8N Stain flow reposición naranja 2 g

COSSTAINT Stain flow reposición transparente 2 g

COSSTAIN01 Paleta de colores con tapa para una 
manipulación más cómoda del composite

1 Ud

COSPEN11 Pincel C para supercolores 1 Ud

COSPEN12 Pincel F para fossa 1 Ud

COSPEN13 Pincel M para modelación 1 Ud

TPENS
Pinceles de goma blancos blandos pequeños
para modelación del composite

5 Ud

TPENN
Pinceles de goma negros duros pequeños
para modelación del composite

5 Uds

TPENMC
Pinceles de goma autoclavables 
mango de metal 45°/45° para 
modelación del composite

5 Uds
1 Ud

TPENMS
Pinceles de goma autoclavables
mango de metal 180°/90° para 
modelación del composite

5 Uds
1 Ud

TPENMP Reposición puntas de goma autocl. pequeñas 5 Uds

TLV1

Instrumento de modelación para composite
Para anteriores con espátula fija
Espátula extra flexible gris
Espátula flexible blanca

1 Ud
1 Ud
1 Ud

TLV2
Instrumento de modelación para composite
Para posteriores

1 Ud

TRAW Espátula blanca 2 Uds

TRAG Espátula extra flexible gris 2 Uds

PINCELES MICERIUM PARA EL MODELADO DEL COMPOSITE

COSSTAINKIT
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Código Descripción C.dad

COSHFOFGC Enamel plus HFO Glass Connector + 3 puntas 1 g

Masa fluida de difusión calibrada que
reproduce el estrato proteico del diente natural. 
• Aumenta la difusión interna de la luz en las

restauraciones directas e indirectas, reduciendo
el descenso de valor típico de las masas vitro-
sas (no es necesaria su utilización con los
esmaltes universales HRi).

• Potencia la fluorescencia del cuerpo dentinal
devolviendo luminosidad a los dientes no vitales.

Código Descripción C.dad

CHR1F ENAMEL PLUS HRi FLOW INTRO KIT
Dentinas en jeringas: UD1 (A1), UD2 (A2),
UD3 (A3), UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), 
UD5, UD6.
Puntas negras  ø 1,2 mm
Soporte en Plexiglass 

7x2 g

25 Uds
1 Ud

CHRFUD0 HRi Flow UD0 reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD0,5 HRi Flow UD0,5 reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD1 HRi Flow UD1 (A1) reposición + 3 puntas 2 g

Código Descripción C.dad

CHRFUD2 HRi Flow UD2 (A2) reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD3 HRi Flow UD3 (A3) reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD3,5 HRi Flow UD3,5 (A3,5) reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD4 HRi Flow UD4 (A4) reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD5 HRi Flow UD5 reposición + 3 puntas 2 g

CHRFUD6 HRi Flow UD6 reposición + 3 puntas 2 g

CHRF25 Puntas negras 1,2 mm 25 Uds

PLEXI11 Soporte Plexiglass 11 agujeros  pequeños 1 Ud

Código Descripción C.dad

CHF1F ENAMEL PLUS HFO FLOW INTRO KIT  
Dentinas en jeringas: UD1 (A1), UD2 (A2), UD3
(A3), UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), UD5, UD6. 
Puntas negras  ø 0,8 mm
Soporte en Plexiglass 

7x2 g

25 Uds
1 Ud

CHFFUD1 HFO Flow UD1 (A1) reposición + 3 puntas 2 g

CHFFUD2 HFO Flow UD2 (A2) reposición + 3 puntas 2 g

CHFFUD3 HFO Flow UD3 (A3) reposición + 3 puntas 2 g

CHFFUD3,5 HFO Flow UD3,5 (A3,5) reposición + 3 puntas 2 g

CHFFUD4 HFO Flow UD4 (A4) reposición + 3 puntas 2 g

CHFFUD5 HFO Flow UD5 reposición + 3 puntas 2 g

CHFFUD6 HFO Flow UD6 reposición + 3 puntas 2 g

COSHFB3 HFO Flow B3 reposición + 3 puntas 2 g

COSHFB4 HFO Flow B4 reposición + 3 puntas 2 g

CHFF25 Puntas negras ø 0,8 mm 25 Uds

GLASS CONNECTOR

ENAMEL PLUS HRi FLOWHF

ENAMEL PLUS HFO FLOW
Composite fluido de baja viscosidad

Nuevo “Flow HF” 
Material para utilizar como base en los dientes posteriores para restauraciones
directas e indirectas (antes de la toma de impresión) y en las restauraciones de clase V. 
• Altamente rellenado
• Altas viscosidad y elasticidad
• Altas radiopacidad y propiedades físicas
• Sin burbujas

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

RELLENADO
%

DUREZA 
VICKERS

MPa

YOUNG 
MODULOUS

MPa

RESISTENCIA
A LA FLEXIÓN

MPa

RESISTENCIA A LA
COMPRESIÓN

MPa
RADIOPACIDAD

Flow HF 77 770 13485 148 394 210% Al
Standard Flow 55 350 6000 120 350 30% Al



Corrección de la geografía de superficie:
Acabado y pulido con las puntas de goma Shiny 14, 
pasta diamantada Shiny A 3µ y Shiny B 1µ con cepillo.
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Para el acabado y pulido de reconstrucciones directas e indirectas,
carillas, inlays, coronas de laboratorio realizadas en composite. Los
discos, fresas, fieltros, cepillos y pequeños accesorios son producidos
por Micerium.

EL SISTEMA INCLUYE

• Pastas diamantadas: SHINY A 3µm, SHINY B 1 µm,
• Pasta de óxido de aluminio SHINY C
• Air Block SHINY G
• Cepillos y fieltros SHINY S, SHINY F
• Puntas de goma para pre-pulido Shiny 14 y Shiny 33
• Accesorios para el pulido

S
h
in

y

TRATAMIENTO DE SUPERFICIE

Dureza Vickers Dev.

Enamel plus HRi Micro híbrido 55 1,2

HRi Micro híbrido (a.b.+p.d.) +10% 0,8

Micro relleno 18-30 4

Tratamiento de superficie: dureza Vickers y su desviación (AB= Air
Block • PD= pastas diamantadas) 
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Pasta de óxido de aluminio Shiny C con fieltro. Reconstrucción
terminada, bajo luz directa (izquierda) y polarizada (derecha).

ENAMEL PLUS SHINY KIT

Código Descripción C.dad

COSSHINYKIT KIT DE ACABADO SHINY
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón 
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón 
Pasta abrillantadora SHINY C 
Glicerina Air Block SHINY G 
Fresas SHINY
Cepillo de pelo de cabra RA Shiny S
Laca SHINY
Cepillo para posteriores SHINY 4 ...
Tiras diamantadas SHINY 5 ...
Bandas de papel SHINY M...
Discos SHINY D...
Fieltros para discos SHINY FD 
Fieltros blancos SHINY F 
Puntas de Gomas SHINY 14
Mandril RA 
Pinceles monodosis
Mango para pincel

2 g
2 g

35 g
7 tips
4 Uds
3 Uds

3 ml
3 Uds
4 Uds

16 Uds
12 Uds

5 Uds
5 Uds
2 Uds
2 Uds

10 Uds
1 Ud

COSSHINY+G KIT DE PASTAS DE PULIDO SHINY
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón 
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón 
Pasta abrillantadora SHINY C 
Cepillo de pelo de cabra RA
Fieltros para discos SHINY FD 
Fieltros blancos SHINY F 
Mandril RA 
Glicerina Air Block SHINY G 
Puntas de Gomas SHINY 14
Cepillo para posteriores SHINY 4 ...
Tiras diamantadas SHINY 5 ...
Bandas de papel SHINY M...

2 g
2 g

35 g
3 Uds
3 Uds
3 Uds
1 Ud
2 tips
1 Ud

2 Uds
4 Uds
4 Uds

COSSHINY-Y+G MINI KIT DE PASTAS DE PULIDO
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón 
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón
Pasta abrillantadora SHINY C 
Cepillo de pelo de cabra RA
Mandril RA 
Fieltros blancos SHINY F 
Puntas de Gomas SHINY 14
Glicerina Air Block SHINY G 
Cepillo para posteriores SHINY 4 ...
Tiras diamantadas SHINY 5 ...
Bandas de papel SHINY M...

0,5 g
0,5 g

4 g
2 Uds
1 Ud

2 Uds
1 Ud
2 tips
1 Ud

2 Uds
2 Uds

TSY KIT DE ACABADO PARA LABORATORIO
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón 
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón
Pasta abrillantadora SHINY C 
Tip de glicerina 
Cono de papel con mandril
Cepillo de pelo de cabra Shiny S-HP
Fieltros Shiny F-HP
Fresa de Carbide FG
Punta verde de carborundum HP
Fresas diamantadas HP (D717-D725-D727)
Disco diamantado de dos caras 0,15 mm D751

0,5 g
0,5 g

4 g
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud

3 Uds
1 Ud
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Código Descripción C.dad

COSSHINYG7 SHINY G Glicerina Air Block en tips 0,3 g 7 Uds

COSSHINYG SHINY G Glicerina Air Block en jeringa 2 g

COSSHINYG10 SHINY G Glicerina Air Block en jeringa 10 g

COSSHINYL2 SHINY L Laca
Para micro-macro geografía 3 ml

COSSHINYA SHINY A 3 micrón Pasta diamantada 
Para pulir utilizando Shiny S 2 g

COSSHINYB SHINY B 1 micrón Pasta diamantada  
Para pulir utilizando Shiny S 2 g

COSSHINYC SHINY C Pasta óxido de aluminio
Para utilizar con Shiny F 35 g

COSSHINYS SHINY S Cepillo de pelo cabra RA 12 Uds

COSSHINYSHP SHINY S Cepillo de pelo cabra HP 12 Uds

COSSHINYF SHINY F fieltros blancos 2 mm
Para utilizar con COSSHINY 6 30 Uds

COSSHINYFD SHINY FD fieltros discos interproximales 0,5 mm 100 Uds

COSSHINYFHP SHINY FHP Disco de fieltro 12 Uds

COSSHINY13 SHINY gomas para pre-pulido 12 Uds

COSSHINY33 SHINY gomas para pre-pulido marrón 12 Uds

CS014 SHINY14 Gomas diamantadas para pre pulir el
composite 6 Uds

CS015 SHINY15 Gomas diamantadas para pulir el
composite 3 Uds

CS041 SHINY41 Cepillo impregnado para posteriores a
punta 6 Uds

CS042 SHINY42 Cepillo impregnado para posteriores en
forma de pequeña copa 6 Uds

CS043 SHINY43 Cepillo impregnado para posteriores en
forma de media copa 6 Uds

ENAMEL PLUS SHINY REPOSICIONES
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Código Descripción C.dad

COSSHINYCON Conos de papel HP 25 Uds

COSSHINYCONM Mandril para cono de papel Shiny 1 Ud

COSSHINY6 SHINY mandril RA para fieltros 6 Uds

COSSHINYFM SHINY mandril para discos 1 Ud

COSSHINYDF SHINY DISCOS finísimos marrón 100 Uds

COSSHINYDX SHINY DISCOS finos azul 100 Uds

COSSHINYDM SHINY DISCOS medios verde 100 Uds

COSSHINYDC SHINY DISCOS gruesos ivory 100 Uds

COSSHINYSF SHINY TIRAS finos (azul) - finísimos ( marrón)  100 Uds

COSSHINYSFS SHINY TIRAS finos-finísimos sutil 100 Uds

COSSHINYSM SHINY TIRAS medio (verde) - grueso (ivory) 100 Uds

COSSHINYSMS SHINY TIRAS medio - grueso sutil 100 Uds

COSSHINY1 Mango para pincel 1 Ud

COSSHINY50 Pinceles de recambio 50 Uds

COSSHINY25 Puntas negras 0,9 mm 25 Uds

CS050-2R Tiras diamantadas de lija fina roja 
12mm x 2mm  5 Uds

CS050-2Y Tiras diamantadas de lija extra-fina amarilla
12mm x 2mm 5 Uds

CS050-4R Tiras diamantadas de lija fina roja 
12mm x 4mm 5 Uds

CS050-4Y Tiras diamantadas de lija extra-fina amarilla
12mm x 4mm 5 Uds
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ENA SHINY KIT DE FRESAS DR. LORENZO VANINI 

Código Descripción C.dad

CS4LV Kit de preparación y acabado para  coronas
en metal 50º y 90º
Fresas diamantadas Shiny FG
Punta de goma Shiny marrón RA

18 Uds
1 Ud

Código Descripción C.dad

CS3LV Kit de preparación y acabado para carillas
y coronas sin metal en composite y cerámica
Fresas diamantadas Shiny FG
Punta de goma Shiny marrón RA

12 Uds
1 Ud

KIT DE FRESAS PARA CORONAS EN METAL 50º 90º

KIT DE FRESAS PARA COMPOSITE Y CERÁMICA SIN METAL

Código Descripción C.dad

CS2LV Kit de preparación, acabado y pulido para
posteriores directos e indirectos  en composite
Fresas diamantadas Shiny FG
Fresas de bola de tungsteno Shiny RA  
Puntas de goma Shiny marrones y diamantadas
blancas RA 
Cepillo de pelo de cabra RA
Disco de fieltro RA
Pastas para pulido Shiny A, B, C, G

16 Uds
2 Uds

2 Uds
1 Ud
1 Ud

KIT DE FRESAS PARA POSTERIORES DIRECTOS E INDIRECTOS EN COMPOSITE

Código Descripción C.dad

CS1LV Kit de preparación, acabado y pulido para
anteriores directos en composite
Fresas diamantadas Shiny FG
Fresas de bola en tungsteno Shiny RA  
Fresas en tungsteno 30 lamas FG 
Punta montada de Carborundo RA (CS21)
Puntas de goma Shiny marrones y diamantadas
blancas RA 
Cepillo de pelo de cabra RA
Disco de fieltro RA
Pastas para pulido Shiny A, B, C, G 

12 Uds
2 Uds
1 Ud
1 Ud

2 Uds
1 Ud
1 Ud

KIT DE FRESAS PARA ANTERIORES DIRECTOS EN COMPOSITE
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ENA SHINY REPOSICIONES

CONTENIDO DEL KIT

Diamantada
Lija Fina

Diamantada
Lija Media

Forma C.dad

CS368514025 CS368524025 3 Uds

CS390514014 3 Uds

CS801514012 CS801524012 3 Uds

CS801514014 CS801524014 3 Uds

CS801514016 CS801524016 3 Uds

CS811514037 CS811524037 3 Uds

CS839514012 CS839524012 3 Uds

CS839514014 CS839524014 3 Uds

CS839514016 CS839524016 3 Uds

CS845R514012 CS845R524012 3 Uds

CS846R514014 CS846R524014 3 Uds

CS847514016 CS847524016 3 Uds

CS847R514014 CS847R524014 3 Uds

CS847R514016 CS847R524016 3 Uds

CS847R514021 CS847R524021 3 Uds

CS848514012 CS848524012 3 Uds

CS848514018 CS848524018 3 Uds

CS850514016 CS850524016 3 Uds

CS850514018 CS850524018 3 Uds

CS853514008 3 Uds

CS859514012 CS859524012 3 Uds

CS861514012 CS861524012 3 Uds

CS878514012 CS878524012 3 Uds

CS878514016 CS878524016 3 Uds

CS879514012 CS879524012 3 Uds

CS879514016 CS879524016 3 Uds

Fresa de tungsteno CS1S014 3 Uds

Fresa de tungsteno CS1S018 3 Uds

Fresa de tungsteno CS9904 3 Uds

Puntas de goma, cepillos, fieltros y puntas montadas de Carborundum

CS1LV CS2LV CS3LV CS4LV

Lija Fina 40 µ Lija Media 80-100 µ Tungsteno Shiny14Carborundum Shiny33 ShinyS ShinyF
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Perfecta integración estética y funcional con postes de
fibra de vidrio y composite.
Restauración realizada por el doctor Lorenzo VaniniE
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• Estético: color de la dentina y fluorescente
• Funcional: la misma elasticidad que la

dentina
• Perfecta cohesión fibras-composite
• Las fibras han sido introducidas en la

misma matriz resinosa del composite mi-
crohíbrido  para restauraciones (Enamel
plus HRi)

• Perfecta silanización
• Radio-opaco: visible con rayos X
• Anillas coloreadas para una fácil identifi-

cación

VENTAJAS TECNOLÓGICAS Y OPERATIVAS
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Código Descripción C.dad

CP1000 KIT PERNOS ESTÉTICOS ENAPOST
10% CONICIDAD:
Ena Post perno en fibra ø 0,5 - 1,6 mm
Ena Post perno en fibra ø 0,7 - 1,8 mm
Ena Post perno en fibra ø 0,9 - 2,0 mm
Ena Post perno en fibra ø 1,1 - 2,2 mm
Ena Post fresa 1 cada medida

5 Uds
5 Uds
5 Uds
5 Uds
4 Uds

CP1005 Ena Post Anilla blanca
perno en fibra ø 0,5 - 1,6 mm 10 Uds

CP1007 Ena Post Anilla verde
perno en fibra ø 0,7 - 1,8 mm 10 Uds

CP1009 Ena Post Anilla roja
perno en fibra ø 0,9 - 2,0 mm 10 Uds

CP1011 Ena Post Anilla azul
perno en fibra ø 1,1 - 2,2 mm 10 Uds

CP1005-30 Ena Post Anilla blanca
perno en fibra ø 0,5 - 1,6 mm 30 Uds

CP1007-30 Ena Post Anilla verde
perno en fibra ø 0,7 - 1,8 mm 30 Uds

CP1009-30 Ena Post Anilla roja
perno en fibra ø 0,9 - 2,0 mm 30 Uds

CP1011-30 Ena Post Anilla azul
perno en fibra ø 1,1 - 2,2 mm 30 Uds

CPF1005 Ena Post fresa (1 muesca) ø 0,5 - 1,6 mm 1 Ud

CPF1007 Ena Post fresa (2 muescas) ø 0,7 - 1,8 mm 1 Ud

CPF1009 Ena Post fresa (3 muescas) ø 0,9 - 2,0 mm 1 Ud

CPF1011 Ena Post fresa (4 muescas) ø 1,1 - 2,2 mm 1 Ud

Código Descripción C.dad

CP0200 KIT PERNOS ESTÉTICOS ENAPOST
2% CONICIDAD:
Ena Post perno en fibra ø 0,8 - 1,25 mm
Ena Post perno en fibra ø 1,0 - 1,45 mm
Ena Post perno en fibra ø 1,2 - 1,65 mm
Ena Post perno en fibra ø 1,4 - 1,88 mm
Ena Post fresa 1 cada medida

5 Uds
5 Uds
5 Uds
5 Uds
4 Uds

CP0208 Ena Post Anilla blanca
perno en fibra ø 0,8 - 1,25 mm 10 Uds

CP0210 Ena Post Anilla amarilla
perno en fibra ø 1,0 - 1,45 mm 10 Uds

CP0212 Ena Post Anilla azul
perno en fibra ø 1,2 - 1,65 mm 10 Uds

CP0214 Ena Post Anilla negra
perno en fibra ø 1,4 - 1,88 mm 10 Uds

CP0208-30 Ena Post Anilla blanca
perno en fibra ø 0,8 - 1,25 mm 30 Uds

CP0210-30 Ena Post Anilla amarilla
perno en fibra ø 1,0 - 1,45 mm 30 Uds

CP0212-30 Ena Post Anilla azul
perno en fibra ø 1,2 - 1,65 mm 30 Uds

CP0214-30 Ena Post Anilla negra
perno en fibra ø 1,4 - 1,88 mm 30 Uds

CPF0208 Ena Post fresa blanca ø 0,8 - 1,25 mm 1 Ud

CPF0210 Ena Post fresa amarilla ø 1,0 - 1,45 mm 1 Ud

CPF0212 Ena Post fresa azul ø 1,2 - 1,65 mm 1 Ud

CPF0214 Ena Post fresa negra ø 1,4 - 1,88 mm 1 Ud

ENA POST
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Perfecta biocompatibilidad
con Ena Post (2% conicidad) 
y Ena Cem HF...

...respecto a la cementación
con una técnica tradicional

• Altamente rellenado (77% en peso)
• Mismas características físicas que Enamel Plus HRi

• Sin burbujas 
• Espesor mínimo < 50mµ
• Fluorescente y radio opaco (210% Al)

VENTAJAS OPERATIVAS

1

Cerámica

Dentina

Cemento Dual
Baja viscosidad 

Cerámica

ENA
cemhf

Dentina

2

Coronas

Dentina

Dentina

Cemento
fluido dual

3

E
n
a

C
em

h
f

ANÁLISIS AL MICROSCOPIO
Las imágenes al microscopio muestran la homogeneidad de EnaCemHF, 
a diferencia del cemento fluido dual que presenta burbujas de aire.

• Cementación de puentes y coronas
• Cementación de pernos y 

reconstrucción de muñones
• Cementación de carillas, 

incrustaciones en composite y  
cerámica

VENTAJAS TECNOLÓGICAS

Coronas

Cemento
fluido dual

Coronas

Dentina

ENA
cemhf

ENA
cemhf
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CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

PRODUCTO
ESPESOR/

m�
(FUERZA 35N)

DUREZA
VICKERS /

MPa

YOUNG 
MODULUS/

MPa

RESISTENCIA A LA
CURVATURA/

MPa

RESISTENCIA A LA
COMPRESIÓN/

MPa
RADIOPACIDAD

Ena Cem HF 45 670 12850 116 342 210% Al
Cement-Flow
dual/fotopol. 28/55 270 5471 88 216 30% Al

Composite 
alta viscosidad > 500 600/700 8000/11000 140 400

ENA CEMHF

Código Descripción C.dad

CPCK ENA CEM HF ALTAMENTE CARGADO
Cemento dual Intro Kit:
Ena Cem HF color UD1-UD2-UD3-UD4
Ena-bond Bonding 
Ena-bond Bonding catalizador
Ena-Etch Etching Gel 37% 
Automezclantes Tips + Puntas intraorales 
Aplicadores naranja   

4x3 g
2 ml
2 ml
2 ml

CPCUD1 Ena Cem HF UD1 Jeringa automezclante 8 g

CPCUD2 Ena Cem HF UD2 Jeringa automezclante 8 g

CPCUD3 Ena Cem HF UD3 Jeringa automezclante 8 g

CPCUD4 Ena Cem HF UD4 Jeringa automezclante 8 g

CPCTIPN Automezclantes tips Ena Cem 50 Uds

CPCTIPL Puntas blancas intraorales Ena Cem 25 Uds

COSM3A Aplicadores naranja   50 Uds

Código Descripción C.dad

CPCTK ENA CEM TRY-IN KIT 
Ena Cem TRY-IN color UD1 
Ena Cem TRY-IN color UD2 
Ena Cem TRY-IN color UD3 
Ena Cem TRY-IN color UD4
Aplicadores tips CHFF25

2 g
2 g
2 g
2 g

25 Uds

CPCTUD1 Ena Cem TRY-IN color UD1 2 g

CPCTUD2 Ena Cem TRY-IN color UD2 2 g

CPCTUD3 Ena Cem TRY-IN color UD3 2 g

CPCTUD4 Ena Cem TRY-IN color UD4 2 g

CPCTUD5 Ena Cem TRY-IN color UD5 2 g

CPCTUD6 Ena Cem TRY-IN color UD6 2 g

Código Descripción C.dad

CPC ENA CEM  BAJA VISCOSIDAD
cemento dual baja viscosidad

8 g

Perfecto sellado del canal (Ena Post 10%)
con Ena CemHF

ENA CEMZ

Código Descripción C.dad

CPCZK ENA CEM Z para ZIRCONIO
Intro kit
Cemento autopolimerizable 
Primer

8 g
5 ml

CPCZ Ena Cem Z cemento autopolimerizable 8 g

CPCZP Ena Cem Z Primer 5 ml
Ena CemZ Producto G Producto C

4
2
0

16
18
20

14
12
10
8
6

Producto R

Cemento para zirconia 
Cemento autopolimerizable con primer especial
para cementar elementos protésicos en zirconia
sobre muñones en zirconia y titanio.

Inmersión en agua 24h a 37°C
Calentamiento 48h a 100°C

MPa
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Código Descripción C.dad

COSM300 ENA BOND ADHESIVO ONE-BOTTLE:
Bonding Ena Bond fotopolimerizable
Ácido ortofosfórico  37%
Accesorios

5 ml
2 ml

COSM300A Bonding Ena Bond fotopolimerizable 5 ml

COSM300D Ena Bond Catalizador hace el bonding dual 5 ml

COSM3B Mini cubeta mezcladora 20 Uds

Código Descripción C.dad

COSM101B ENA ETCH
Ácido ortofosfórico 37% 
Jeringa bulk 
utilizar con jeringas recargables

1x25ml
2x2 ml

COSM101 Ácido ortofosfórico 37% 2x2ml  

COSM3S Ena Bond aplicador pequeño naranja 50 Uds

COSM3M Ena Bond aplicador medium azul 50 Uds

CARACTERÍSTICAS

Restauración HFO/dentina utilizando Ena Bond
con LaserScan microscopio Zeiss 500x.
La coloración histológica evidencia la capa híbrida y
los “Tags de resina” que garantizan un perfecto sellado
y una perfecta adhesión (Dr. Francesco Mangani)

ENA BOND ADHESIVO ETCH & RINSE

• Estética y retención
• Fluorescente como el diente natural
• Valores de adhesión superiores a 30 MPa 
• Composición especial a base de etanol
• Catalizador dual usado con el composite dual

Adhesivo de V generación 
One-Bottle
Ena Bond es utilizado con la
técnica Etch & Rinse y aplicado
por lo menos en dos capas 
después del grabado 
con Ena Etch. 

E
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a
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CATALIZADOR

COSM101B
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ENA SEAL

Código Descripción C.dad

COSZ100 ENA SEAL SELLADOR
Ena Seal sellador fotopolimerizable 
Ácido ortofosfórico gel 37%
Accesorios

5 ml
2 ml

COSZ10 Ena Seal sellador fotopolimerizable 5 ml

Adhesivo de IV generación
Two-Bottle
Utilizando Ena Bond como Primer (después del
grabado con Ena Etch) y Ena Seal como segunda
capa de resina adhesiva no cargada, se pueden
conseguir muy buenos resultados de adhesión y
un sellado perfecto, convertiendo Ena Bond en
un sistema adhesivo Two-Bottle.

ENA BOND ADHESIVO ETCH & RINSE

Código Descripción C.dad

COSM300K ENA BOND ADHESIVO TWO-BOTTLE
Ena Bond Bonding “Primer” fotopolimerizable
Ena Seal resina fluida fotopolimerizable
Ácido ortofosfórico 37%
Accesorios

5 ml
5 ml
2 ml

Sellante fotopolimerizable de baja viscosidad
• Resina adhesiva en combinación con Ena

Bond
• Acondicionador de superficie del composite y

de los pinceles para el modelado de compo-
sites (no utilizar con HRi esmalte universal)

• Sellado de superficies en composite
• Sellado de márgenes de restauraciones en

composite
• Sellador para provisionales en acrílico

E
n
a
B
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ENA SEALANT

Código Descripción C.dad

EHFS ENA FLOW SEALANT SELLADOR
Pit & Fissure sellador
Carpules/Tips desechables 0,8 mm

2 ml
3 Uds

Pit & Fissure Sealant
Sellante fotopolimerizable fluido
• Sellado de superficies de dientes naturales
• Sellado de márgenes de restauraciones en

composite

CARACTERÍSTICAS

• Muy buenos valores de adhesión*
- 24 Mpa sobre dentina 

* Estudio realizado por la Universidad de Chieti (Italia) – Prof. Camillo
D’Arcangelo, en comparación con dos otros sistemas adhesivos self-etching
con Primer.
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ROCK BOND ADHESIVO ETCH & RINSE

Rock Bond Adhesivo de IV generación
con Primer bicomponente y Resina adhesiva 
Es un sistema adhesivo esmalte dentinal, extre-
madamente eficaz. Se compone de grabador,
Primer y Resina Adhesiva. El Primer dentinal
tiene dos componentes que se tienen que mez-
clar y se aplica para un pretratamiento que ga-
rantiza una buena adhesión del bonding
esmalte dentinal, incluso en un ambiente no
perfectamente seco; esta característica dife-
rencia el Primer ROCK BOND de los demás
primer monocomponentes que se comerciali-
zan en la actualidad. 

R
o
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n
d

Código Descripción C.dad

COSM100 MICERIUM ROCK BOND SISTEMA ADHESIVO
Primer A 
Primer B 
Resina Adhesiva
Ácido Ortofosfórico en gel al 37%

10 ml
10 ml
10 ml
2 ml

COSM102 Rock Bond resina Adhesiva 10 ml

COSM103 Rock Bond primer A 10 ml

COSM104 Rock Bond primer B 10 ml
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Esmalte grabado y dentina tratados con Ena Bond SE al
microscopio de barrido (SEM)
La microscopía enseña la superficie del esmalte y los “resin-
tags” que resaltan la penetración de Ena Bond SE en los
túbulos dentinarios.
Universidad de Tor Vergata de Roma (Prof. Francesco Mangani).

ENA BOND SE ADHESIVO SELF-ETCHING

Código Descripción C.dad

CFOTK ENA BOND SE ADHESIVO SELF-ETCHING
Primer
Bonding fotopolimerizable 
Ácido ortofosfórico 37% 
Accesorios

5 ml
5 ml
2 ml

Código Descripción C.dad

CFOT ENA BOND SE ADHESIVO SELF-ETCHING
Primer
Bonding fotopolimerizable

5 ml
5 ml

CFOTP Ena Bond SE Primer 5ml  

CFOTS Ena Bond SE Bonding fotopolimerizable 5ml  

CARACTERÍSTICAS

MICRO TENSILE BOND STRENGTH (MPA)*

• Valores de adhesión* superiores a la media del mercado:
-24 Mpa sobre dentina
-17 Mpa sobre esmalte no grabado
-20 Mpa sobre esmalte grabado

• Composición especial en solución acuosa
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E
Ena Bond SE

Adhesivo SE “K”

Adhesivo SE “M”

*Estudio realizado por la Universidad de Chieti (Italia) – Prof. Camillo D’Arcangelo, en comparación
con dos otros sistemas adhesivos self-etching con Primer (ver gráfico)

ESMALTE NO GRABADO ESMALTE GRABADODENTINA
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TENDER REPAIR

0.0

5

10

15

20

COMPARACIÓN ENTRE DIFERENTES
SISTEMAS PARA REPARACIÓN DE CERÁMICA

Re
te
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n 
ad
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n 
(N

/
m

m
Ç

)

sin 
ácido /
Silano

ácido 
fluorhídrico/

Silano

4 5 19

Primer &
Tender
Pasta

Opaque

Código Descripción C.dad

COSRIP1 KIT para reparación de metal-cerámica 
Tender Bond primer metal-cerámica
Tender pasta opaque para metal
Tender pasta opaque clear para cerámica
Enamel Plus M pincel  

2,5 ml
3 g
3 g

1 Ud

COSRIP2 KIT para reparación de cerámica
Tender Bond primer metal-cerámica 
Tender paste opaque clear para cerámica
Enamel Plus M pincel  

2,5 ml
3 g

1 Ud

ETBOND Tender primer metal-cerámica 5 ml

ETOL Tender paste opaque para metal 3 g

ETOCLEAR Tender paste opaque clear para cerámica 3 g

Sistema de reparación metal–cerámica sin ácido
• Mayor biocompatibilidad
• Sin riesgos para los tejidos
• Mayor adhesión

ENA ETCH REPAIR

Código Descripción C.dad

COSM661 KIT DE REPARACIÓN CERÁMICA MICERIUM
Laca protectora
Ácido fluorhídrico al 9,6% para cerámica
Silano

3 ml
3 ml
3 ml

COSZ15 Ácido fluorhídrico al 9,6% para cerámica 3 ml

COSZ25 Primer silano porcelana 3 ml

COSSHINYL2 Laca protectora 3 ml

COSM3T Punta para jeringa (ácido) 25 Uds

Reparaciones de cerámicas
Con ácido fluorhídrico y silano
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V4 es un sistema de matrices seccionales 
para restauraciones de Clase II, que crea pun-
tos de contacto predecibles y precisos y perfiles
naturales con el beneficio adicional de la trans-
parencia para permitir una mejor fotopolimeri-
zación, especialmente en cavidades profundas.
ANILLOS V4 Nuevos anillos con muelle de ní-
quel titanio que ofrece una óptima separación
de los dientes para contactos estrechos. Las
alas transparentes más finas y resistentes ofre-
cen una mayor estabilidad también en el caso
de una mínima estructura dentaria residual. La
luz pasa a través de las alas permitiendo una
mejor polimerización. Más lisos para una lim-
pieza más fácil.
MATRICES V4 CLEAR METAL ultra flexibles. 
Las únicas pre curvadas para abrazar al
diente anatómicamente y permitir el posicio-
namiento del anillo sin interferencias. Forma
anatómica vertical con crestas marginales pro-
nunciadas para reducir los tiempos de aca-
bado. Micro-ventanas en resina transparente
anti-adherente para facilitar la polimerización,
y evitar que el composite se adhiera a la ma-
triz facilitando su remoción.
CUÑAS “W” se adaptan anatómicamente a la
zona interproximal y permiten sellar completa-
mente sea vestibular que lingualmente; la forma
en “W” no estresa la papila y evita que la cuña
se desplace. 2 muescas dividen la cuña en tres
secciones que se adaptan mejor a las varia-
ciones anatómicas interproximales. Transparen-
tes para permitir una mejor fotopolimerización.

EM65CEM55CEM45C

Código Descripción C.dad

EMKV4C KIT V4-RING & MATRIX:
Matrices seccionales V4 Clear Metal 4,5mm
Matrices seccionales V4 Clear Metal 5,5mm
Matrices seccionales V4 Clear Metal 6,5mm
Cuñas en “W” surtidas V4 Clear (4 medidas)
Anillo de bloqueo en NiTi V4 Ring para molares
Anillo de bloqueo en NiTi V4 Ring para premolares
Pinza Perno para matrices y cuñas
Pinza para aplicación anillos

25 Uds
50 Uds
25 Uds

100 Uds
1 Ud
1 Ud

2 Uds
1 Ud

EMP1 Pinza con perno para matrices y cuñas 1 Ud

EMP2 Pinza para aplicación anillos 1 Ud

EMAV4M Anillos de bloqueo en NiTi V4 Ring para molares 1 Ud

EMAV4P Anillos de bloqueo en NiTi V4 Ring para premolares 1 Ud

EM35C* Matrices seccionales V4 Clear Metal 3,5mm 50 Uds

EM45C Matrices seccionales V4 Clear Metal 4,5mm 50 Uds

EM55C Matrices seccionales V4 Clear Metal 5,5mm 50 Uds

EM65C Matrices seccionales V4 Clear Metal 6,5mm 50 Uds

EM75C* Matrices seccionales V4 Clear Metal 7,5mm 50 Uds

EMW4S Cuñas en “W” V4 Clear 
Small (white)

100 Uds

EMW4M Cuñas en “W” V4 Clear
Medium (pink)

100 Uds

EMW4L Cuñas en “W” V4 Clear
Large (violet)

100 Uds

EMW4XL Cuñas en “W” V4 Clear
Extra Large (black)

100 Uds

V4-Ring & Clear Metal Matrix 

WEDGE GUARD
Cuña de protección
• Previene posibles daños causados por la fresa

al diente adyacente, durante la preparación
• Área de trabajo más limpia y segura
• Protege la papila gingival reduciendo el

sangrado
• Se ahorra el coste de una segunda cuña: una

vez terminada la preparación se puede remover
la lámina de protección, dejando in situ la
cuña en W para proceder al posicionamiento
de la matriz y del anillo del sistema V3-Ring

Código Descripción C.dad

EMWGK Kit Wedge Guard cuñas surtidas 75 Uds

EMWGS Wedge Guard Blanco pequeño 50 Uds

EMWGM Wedge Guard Rojo mediano 50 Uds

EMWGL Wedge Guard Púrpura grande 50 Uds

* Disponibles de 2014
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V3-Ring Matrix

Código Descripción C.dad

EMVSH Cuñas V pequeño duro 
(amarillo pálido)

100 Uds

EMVSS Cuñas V pequeño suave 
(amarillo oscuro)

100 Uds

EMVMH Cuñas V medio duro 
(verde pálido)

100 Uds

EMVMS Cuñas V medio suave 
(verde oscuro)

100 Uds

EMVLH Cuñas V grande duro
(azul claro)

100 Uds

EMVLS Cuñas V grande suave 
(azul oscuro)

100 Uds

Código Descripción C.dad

EMM45 V Matrix
Matrices 4,5mm

100 Uds

EMM55 V Matrix
Matrices 5,5mm

100 Uds

EMM65 V Matrix
Matrices 6,5mm

100 Uds

EMA V-Ring Anillo en acero y NiTi 1 Ud

V-Ring Matrix 

ANILLO V3 íntegramente en níquel titanio para
una resistencia excepcional y memoria elástica
que garantiza una larga duración y contactos
siempre precisos. Alas en plástico autoclava-
bles reforzadas con fibra de vidrio para una
retención excepcional y una mejor adaptabili-
dad a la superficie del diente, para crear una
cavidad con forma ideal que permite ahorrar
tiempo en el acabado. Disponible en las me-
didas “standard” y “narrow” para asegurar
una fuerza de separación óptima inclusa para
dientes más pequeños.
CUÑAS “W” se adaptan anatómicamente a
la zona interproximal y permiten sellar com-
pletamente sea vestibular que lingualmente; la
forma en “W” no estresa la papila y evita que
la cuña se desplace.
MATRICES V3
Forma anatómica vertical con crestas margi-
nales pronunciadas para reducir los tiempos
de acabado. Aletas con agujero que permi-
ten, con la pinza indicada, posicionar y re-
mover sin problemas.
MATRICES SÚPER CURVAS ultra flexibles 
Las únicas pre curvadas para abrazar al
diente anatómicamente y permitir el posicio-
namiento del anillo sin interferencias. Anti ad-
herentes evitan que el composite se adhiera a
la matriz facilitando su remoción. Medidas co-
dificadas por color. 

EM65SEM55SEM45SEM35S

Código Descripción C.dad

EMKV3 KIT V3-RING & MATRIX:
Matrices seccionales V3-Matrix surtidas (3 medidas)
Cuñas en “W” surtidas (3 medidas)
Cuñas de protección“Wedge Guard”
Anillos de bloqueo en NiTi (Standard) verdes
Anillos de bloqueo en NiTi (Narrow) amarillos
Pinza Perno para matrices y cuñas
Pinza para aplicación anillos

30 Uds
75 Uds
10 Uds

1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud

EMAV3G Anillo en NiTi standard 
verde para molares

1 Ud

EMAV3Y Anillo en NiTi narrow 
amarillo para premolares

1 Ud

EMWS Cuñas W Small (blancas) 100 Uds

EMWM Cuñas W Medium (rosas) 100 Uds

EMWL Cuñas W Large (púrpura) 100 Uds

EM35V3 V3 Matrix
Matrices con crestas marginales 3,5mm

50 Uds

EM45V3 V3 Matrix
Matrices con crestas marginales 4,5mm

50 Uds

EM55V3 V3 Matrix
Matrices con crestas marginales 5,5mm

50 Uds

EM65V3 V3 Matrix
Matrices con crestas marginales 6,5mm

50 Uds

EM75V3 V3 Matrix
Matrices con crestas marginales 7,5mm

50 Uds

EM35S
Matrices seccionales súper curvas 
ultra flexibles 3,5mm 

90 Uds

EM45S
Matrices seccionales súper curvas 
ultra flexibles 4,5mm

90 Uds

EM55S
Matrices seccionales súper curvas 
ultra flexibles 5,5mm

90 Uds

EM65S
Matrices seccionales súper curvas 
ultra flexibles 6,5mm

90 Uds

EM75S
Matrices seccionales súper curvas 
ultra flexibles 7,5mm

50 Uds
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¡Como el mango de una taza!
Griptab se adhiere a la restauración con un ad-
hesivo fotopolimerizable, flexible, a prueba de
humedad, que:
• No se despega durante su manipulación
• Se elimina fácilmente y sin residuos al finali-

zar el procedimiento.
• Griptab es disponible en tres medidas para

manipular cualquier tipo de restauración
La pinza, que lleva un perno, permite una fácil
manipulación y una fácil colocación.

Código Descripción C.dad

EMZ7001 KIT GRIPTAB 
24 large, 24 medium & 12 small Griptabs
1 cola fotopolimerizable

60 Uds
1 Ud

EMP1P Pinza en plástico 1 Ud

CUBETA PARA TOMA DE IMPRESIÓN

MATRICES CERVICALES V360°

Mejores y más veloces restauraciones 
de clase V
• Las matrices giran sobre dos ejes hacién-

dolas manejables a 360º
• Alcanzar todos los dientes con facilidad
• Alta calidad estética y acabado
• Matrices transparentes para una fácil poli-

merización y posicionamiento preciso
• Matrices flexibles conformes al contorno

del diente
• Excelente sellado sobre el margen gingival
• Evita burbujas de aire y el estrato de inhi-

bición
• Disponibles en 3 medidas

Código Descripción C.dad

E360 Kit V360 matrices cervicales surtidas
Pinza con perno en plástico

90 Uds
1 Ud

E360L Matrices cervicales V360 grandes 100 Uds

E360M Matrices cervicales V360 medianas 100 Uds

E360S Matrices cervicales V360 pequeñas 100 Uds

Small
para inlay 
y carillas

Medium
para inlay, onlay,
carillas y coronas

Large
para coronas

Ref Descrizione Q.tà

EMZ5052 Kit Triotray Pro Starter Pack
Cubetas para toma de impresión 
en acero inoxidable (1 large, 1 small)
Piezas mono uso (5 large verdes, 5 small azules)

2 Uds
10 Uds

EMZ5053 Cubeta en acero inoxidable large verdes
Piezas mono uso Large verdes

5 Uds
20 Uds

EMZ5054 Cubetas en acero inoxidable small azules
Piezas mono uso Small azules

5 Uds
20 Uds

EMZ5025 Piezas mono uso Triotray Pro large verdes 100 Uds

EMZ5026 Piezas mono uso Triotray Pro small azules 100 Uds

GRIPTAB
Una manera eficaz para “manipular” 

las restauraciones indirectas
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ENA WHITE POWER

• Peróxido de hidrógeno al 35%, resultados rápidos y seguros
• Consistencia ideal, de fácil mezcla y aplicación
• Jeringa bicomponente automezclante para una fácil aplicación 
• PH neutro (7,3) menos agresión al esmalte
• Utilizable con dique de goma o con un dique en pasta 

fotopolimerizable Ena Dam.

ENA WHITE REGULAR

• Peróxido de hidrógeno al 12% para uso profesional
• Tratamiento de dientes desvitalizados con técnica de

“walking bleaching”
• Tratamiento seguro y efectivo para dientes vitales

sensibles

ENA WHITE LIGHT

• Peróxido de hidrógeno al 6% 
• Tratamiento domiciliario y mantenimiento simple y

seguro
• Confección con etiqueta personalizada
• Sabor fresco a menta

Ena White
Sistema de tratamiento de las discromías patógenas e
iatrogénicas
Diente vital tratado con peróxido de Hidrógeno al 35%E

n
a
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ENA WHITE

Código Descripción C.dad

COSM035K ENAWHITE COMPLETE KIT
Ena White Power 35% 
Ena White Regular 12% 
Ena White Home Light 6% 
Ena Dam gingival protección gingival
Ena White BLOCK-OUT 
Ena White desensibilizante 
Hojas termoplásticas para férulas
Cajita porta férulas
Abreboca con sujetador de lengua

5 g
2ml
3ml

1,5 g
3 ml

1,2 ml
2 Uds
2 Uds
1 Ud

COSM035E ENA WHITE POWER KIT
Gel peróxido hidrógeno 35% 
Ena Dam paste

5g
1,5g

COSM035 ENA WHITE POWER REPOSICIÓN
Gel peróxido hidrógeno 35% 2 x 5 g

COSM035T Puntas automezclantes Ena White 50 Uds

COSM012 ENA WHITE REGULAR ENDO REPOSICIÓN
Gel peróxido hidrógeno 12% 2 x 2 ml

COSM015 ENA WHITE LIGHT HOME 
Gel peróxido hidrógeno 6% 4 x 3 ml

COSM015B ENA WHITE LIGHT HOME 
Gel peróxido hidrógeno 6%
Cajita porta férulas

2 x 3 ml
1 Ud

COSM03B ENA DAM protección gingival 4 g

COSM05S ENA WHITE desensibilizante 2x1,2 ml

COSM05B ENA WHITE block-out  3 ml

COSMT10 Hojas termoplásticas para férula 10 Uds

N
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confecciones

Consultar

Sección

Laboratorio    

pág. 48-49
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Colado de las dentinas en la
toma de impresión

Provisional cementado 
y pulido

Matriz y colado de las 
dentinas

Aplicación de las caracteriza-
ciones y masa transparente

Colado de esmalte 
y pulido final.

Toma de impresión antes 
de la preparación

Resina para puentes, coronas y provisionales estéticos

La opacidad y la fluorescencia del cuerpo dentinario y la
translucidez de las masas de los esmaltes permiten evidenciar
el típico contraste en el diente entre estos dos elementos y
alcanzar un pulido natural en las coronas provisionales, muy
semejante a los elementos definitivos en cerámica. Se puede
utilizar en laboratorio con la ayuda de matrices en silicona
o termoplásticas o en clínica utilizando una toma de impresión
en silicona o una corona preformada.Colores fluorescentes 

Tintes en polvo y líquido fotopolimerizable para
caracterizaciones rápidas de provisionales en
clínica y laboratorio.

VENTAJAS Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

TEMP COLOUR SYSTEM

T
em

p

• Dentinas de colores intensivos A Light (UD2-UD3) -
AS Dark (UD3,5-UD4)-B (UD5) para caracteriza-
ciones cervicales en la dentina de los provisionales

• Colores intensivos “alba” y “ocaso” para las
caracterizaciones de los provisionales, “cielo”
para el esmalte, “nube” para los mamelones

• Líquido fotopolimerizable para la mezcla de los
colores

• Barniz fotopoli-
merizable para 
pulido y sellado,
con primer y 
líquidos para 
limpieza 

TÉ
C

N
IC

A
D

E
LA

BO
RA

TO
RI

O

ENAMEL PLUS TEMP 

Código Descripción C.dad

TEMPS1N KIT ENAMEL PLUS HFO SUPERCOLORES
Colores A Light (UD2-UD3), AS Dark (UD3,5-UD4),
B (UD5), alba, cielo, nube, ocaso
líquido fotopolimerizable, Laca, Primer

3g cad 

10 ml cad 

TEMPS21 Laca para brillo UVA 10 ml

TEMPS22 Primer laca 10 ml

TEMPS11 Color intensivo A Light (UD2-UD3) 3 g

TEMPS12 Color intensivo AS Dark (UD3,5-UD4) 3 g

TEMPS13 Color intensivo B (UD5) 3 g

TEMPS15 Color intensivo cielo 3 g

TEMPS16 Color intensivo alba 3 g

TEMPS17 Color intensivo nube 3 g

TEMPS18 Color intensivo ocaso 3 g

TEMPLC Enamel Plus Temp líquido fotopolimerizable 10 ml

Ideal for characterization
of temporary made with
CAD/CAM

Temp Colour System Sistema de caracterizaciones desarrollado por el Sr. Olivero Turillazzi 
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ENA SOFT

ENA SOFT es un material elástico
para restauraciones provisionales.
Tiene la ventaja de poder retirarse
fácilmente en una pieza, sin rom-
perse y sin dañar la preparación.

ENA SOFT está indicado también
para provisionales de largo plazo
porque mantiene perfectamente la
forma del diente.

VENTAJAS TECNOLÓGICAS Y OPERATIVAS

• De simple aplicación: no es pegajoso
• De simple remoción, de una sola pieza
• Perfecto para inlays y onlays
• Obturaciones fuertes y resistentes a lo largo

del tiempo
• Se puede eliminar fácilmente de  los tornillos

de cierre de los implantes

Aplicación

Obturaciones provisorias de inlays y onlays Cierre de tornillos de implantes

Eliminación

ENA SOFT

Código Descripción C.dad

EHTS2 Ena Soft Color dentina 5 g

KIT MOCK UP 
Para carillas provisionales

PROVISIONALES EN 5 MINUTOS:

Código Descripción C.dad

TS1 Silicona transparente para el dentista 50 ml 

TS1-5 Silicona transparente para el dentista 5x50 ml 

TSPA Cubetas transparentes para anteriores 25 Uds

TSPL Cubetas transparentes para inferiores 25 Uds

TSPS Cubetas transparentes para superiores 25 Uds

Código Descripción C.dad

TEMPSMU KIT MOCK UP 
PARA CARILLAS PROVISIONALES 
Temp Silic -Silicona Transparente para
el dentista 
Puntas automezclantes  
Cubetas transparentes para anteriores
Cubetas transparentes para inferiores
Cubetas transparentes para superiores
Flow HRi 
Ena Seal

2x50 ml

8 Uds
2 Uds
2 Uds
2 Uds
3x2 g

2 mlN
u

e
v

o
N
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• Toma de impresión con silicona 
y cubetas transparentes 45 s.

• Endurecimiento de la toma 
de impresión 1 min. y 30 s.

• Preparación de las carillas
• Aplicación del Flow HRi en la cubeta 30 s.
• Fotopolimerización 60 s.
• Fotopolimerización final con Ena Seal 60 s.
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Retención de dientes paradontósicos Tender Fiber DUE
(Documentación iconográfica del  Dr. Luca Pinoli)

Tender Fiber QUATTRO Fibras de refuerzo para puentes en composite tipo
Maryland o sobre incrustaciones.  (Documentación iconográfica del Sr. Da-
niele Rondoni)

Tender Fiber QUATTRO Fibras de refuerzo para composites y resinas sobre
implantes. (Documentación iconográfica del  Dr. Tiziano Testori)

VENTAJAS FUNCIONALES

VENTAJAS TECNOLÓGICAS

• Aplicaciones orales sin metal
• Estructura ultra conservativa de fácil reparación
• Utilizable con todos los materiales de composites

y acrílicos
• No se requiere ninguna inversión adicional
• Listas para su utilización. De rápida aplicación,

reduce los costes de tratamiento sin riesgos de
deshilachado ni durante su manipulación ni
una vez aplicada

• Mejor reacción química con los materiales
adhesivos y de reconstrucción y mayor
estética.

Confección especial:
• Porta fibra de silicona transparente que

facilita su utilización: medir, cortar, aplicar,
polimerizar y controlar.

Fibras silanizadas e impregnadas relleno 0.0012 µm:
• Fibras de vidrio unitarias unidireccionales de 14 µm
• Alta resistencia a los ácidos y a las sustancias

alcalinas
• Mayor resistencia del producto acabado
• Mayor conexión química entre las fibras
• Aumento de las características físicas

Código Descripción C.dad

TF01 TENDER FIBER ZERO 
Fibras económicas en polietileno no
impregnadas: refuerzo de aparatos ortodónti-
cos y prótesis totales y parciales o provisio-
nales en resina  

17 mt

Código Descripción C.dad

TF21 TENDER FIBER DUE
Fibra de vidrio para felurizaciones
Largo 12 cm - ø 1,3 mm (3.200 fibras)

1 Ud

TF41 TENDER FIBER QUATTRO
Fibra de vidrio para reforzar prótesis en resina
y composite Largo 12 cm - ø 1,7 mm
(6.400 fibras)

1 Ud

TFZ Tijeras especiales para fibras Tender Fiber 1 Ud

QUATTRO

DUE

Fibra de vidrio silanizada e impregnada
de resina fotopolimerizable
impregnada en resina fotopolimerizable,la
misma utilizada para Enamel Plus HRi y
EnaPost.

Fibra en polietileno
Indicadas para reparaciones de prótesis y
aparatos. Las fibras Tender Zero están
constituidas por un polietileno de altísimo
peso molecular y son tratadas en su superficie
para obtener una buena unión con la resina. Fibra en polietileno Tender Fiber ZERO para aparatos ortodónticos y prótesis

removibles (Documentación iconográfica del Sr. Daniele Rondoni).

ZERO

TENDER FIBER
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Código Descripción C.dad

AT0010T PERNOS PARA DIENTES INCLUSOS CLEAT
CORTOS 
Pernos autoroscantes con ojal 
largo 4,5 mm - ø 0,7mm
Llave de mano

10 Uds

1 Ud

ATDRILL Fresas 0,7 mm x 5mm RA Verde 6 Uds

B59-9 Llave de mano para Cleat 1 Ud

Pernos parapulpares para elementos
inclusos 
Los pernos parapulpares con anillos en la
cabeza (CLEAT) Micerium permiten la
extrusión de los elementos inclusos, sin
problemas de adhesión que acostumbran
a encontrarse en los anclajes ortodónti-
cos, especialmente si se debe intervenir
quirúrgicamente.

Después de haber perforado el es-
malte con la fresa de bola, perforar
la dentina con la fresa calibrada
hasta un mínimo de 2 mm.

Insertar el hilo de atadura el ojal
del cleat.

Insertar el hilo en la parte cóncava
de la llave a mano  y bloquear el
ojal sobre la punta de corte

Enroscar el perno y deslizar la llave
del hilo.

VENTAJAS OPERATIVAS

• Indispensable para extrusión de caninos
inclusos donde no se puede cementar los
botones

• Se puede cortar la parte roscada para
obtener la longitud deseada

• Rápido posicionamiento

CLEAT • PERNOS PARAPULPARES 

Tender Fiber ORTHO Fibras de refuerzo para ferulizaciones parodontales
en el caso de dientes parodontósicos, se pueden  realizar  rápidas y estéti-
cas ferulizaciones con el auxilio de las fibras. (Documentación iconográfica
del Dr. Luca Pinoli)

Tender Fiber ORTHO Fibras de refuerzo como contención ortodóntica o
como conservador de espacio, en aplicaciones  tradicionales y sustitutivas.
(Documentación iconográfica del Dr. Eugenio Bolla)

TENDER FIBERORTHO

Código Descripción C.dad

ATF11 TENDER FIBER ORTHO 
Fibra de vidrio para aplicaciones ortodónticas
Largo 12 cm - ø 0,8 mm (1.600 fibras)

1 Ud

Estable, duradera y confortable para 
aplicaciones ortodónticas
Indicado para retenciones que duran a lo
largo del tiempo y para pacientes con
problemas de alergia al metal.
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DENTOPREP ARENADORA ORAL

Íntegramente en acero 
Las micro porosidades aumentan la retención
mecánica hasta el 40%

• Coronas metal-cerámica
• Pernos
• Incrustaciones y onlays
• Puentes Maryland
• Eliminación de cemento antes de volver a cementar

• Reparaciones de cerámica y composite
• Limpieza de la superficie
• Esterilizable hasta 135ºC, contenedor, incluido el

conector para la turbina 

APLICACIONES EXTRA ORALES

APLICACIONES INTRA ORALES

Código Descripción C.dad

RON1900 Dento-Prep Arenadora oral para clínica 1 Ud

RON1906 Óxido de Aluminio 50 micron 1 kg

RON1926 Conector Dento-Prep  6 mm 1 Ud

RON1930 Conector Dentoprep Midwest 1 Ud

RON1935 Conector Dentoprep Sirona 1 Ud

RON1936 Conector Dentoprep W y H 1 Ud

RON1937 Conector Dentoprep Kavo 1 Ud

RON1938 Conector Dentoprep Bien Air 1 Ud

RON1939 Conector Dentoprep N NSK 1 Ud

RON1903 DENTOPREP DUST-CABINET 230 VOLT, 30 WATT
Sistema aspirante para arenadora con interior
iluminado

1 Ud

RØNVIG

INFORMACIÓN TÉCNICA

Dimensiones externas (altura, ancho, profundidad)
180 x 315 x 225 cm

Peso 4,130 Kg

DENTOPREP 
DUST CABINET

Aspirador para arenadora
Ideal para utilizar la arenadora en clínica

fuera de la cavidad oral.
Dotado de iluminación y de filtro para la

arena, se limpia con mucha facilidad.
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Optilume Trueshade LED
• Luz a led a 5.500 Kelvin 
• Ideal para la toma de color

Código Descripción C.dad

OPTILUME2 Optilume Trueshade lámpara a 5.500 Kelvin 
- led a 45º antirreflejo
- led a luz constante
- sin hilo con carga baterías

1 Ud

Código Descripción C.dad

OCCH10 Gafas en plástico transparente 1 Ud

OCCH10A Gafas en plástico naranja 1 Ud

GAFAS 

LÁMPARA PARA LA TOMA DE COLOR

Gafas 
• En plástico transparente y naranja

Lámpara LED 
• Fotopolimerizaciones de alta potencia
• Práctica y recargable

Código Descripción C.dad

CLEDPLUS Lámpara al LED Micerium 
1400 mW - 240 V
3 programas progresivos:
F: Fast = 5 watt (potencia máxima)
R: Ramp = la energía aumenta gradualmente
P: Pulse = pulsaciones breves
Potencia máxima relampagueante

1 Ud

LÁMPARA PARA POLIMERIZAR
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SMART PROPHY PASTAS, CEPILLOS Y GOMAS PARA PROFILAXIS

EASY CURETTE

ENA ORAL CARE

Cepillos a copa con cerdas flexibles en nylon y gomas para
profilaxis, a usar solos o con pasta de profilaxis 

Código Descripción C.dad

ECP01
ECP01B

SMART PROPHY
Cepillos Nylon suaves Rosas
Cepillos RA
Cepillos RA

12 Uds
100 Uds

ECP02
ECP02B

SMART PROPHY
Cepillos Nylon naturales Blancos
Cepillos RA 
Cepillos RA 

12 Uds
100 Uds

ECP03
ECP03B

SMART PROPHY
Cepillos Nylon duros Azul
Cepillos RA
Cepillos RA 

12 Uds
100 Uds

ECP04
ECP04B

SMART PROPHY
Cepillos Small naturales Blancos
Cepillos RA
Cepillos RA

12 Uds
100 Uds

Pasta para profilaxis dental con abrasividad variable Código Descripción C.dad

SDI3B PROPHY PASTE en tubo
azul para tártaro (250 RDA) 

60 ml

SDI3V PROPHY PASTE en tubo
verde para placa gruesa (170 RDA) 

60 ml

SDI3R PROPHY PASTE en tubo
rosa para placa fina (120 RDA) 

60 ml

ECP30B SMART PROPHY paste
6 jeringas con 25 aplicadores
azul para tártaro (250 RDA)

6x3ml

ECP30V SMART PROPHY paste
6 jeringas con 25 aplicadores
verde para placa gruesa (170 RDA)

6x3ml

ECP30R SMART PROPHY paste
6 jeringas con 25 aplicadores
rosa para placa fina (120 RDA)

6x3ml

Curette universal con tratamiento especial que no
necesita afilado. Marcas milimetradas y dos flechas
por cada punta para indicar la doble zona de corte

Código Descripción C.dad

ECP31
ECP31B

SMART PROPHY
Gomas medias Púrpura
Gomas RA
Gomas RA 

12 Uds
100 Uds

ECP21
ECP21B

SMART PROPHY
Gomas negras con tornillo
Gomas 
Gomas 

12 Uds
100 Uds

ECP20 SMART PROPHY
Mandril  
con rosca

12 Uds

Código Descripción C.dad

ECC01 Curette universal 1 Ud
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KISS ME SPRAY

DIGITAL BRUSH TOALLITA DESECHABLE IF INTERDENTAL FLOSS

ENAMEL PLUS DENTÍFRICO MULTIFUNCIONAL

3E INTERDENTAL BRUSH

ENA ORAL CARE

Kiss Me Kit
El kit que ilumina tu sonrisa…también fuera de
casa. En el ambiente de trabajo, en el tiempo
libre, para sentirte seguro de ti mismo, lleva
siempre contigo el kit KISS ME!

Código Descripción C.dad

ECKM1 KISS ME Spray Oral 20 ml.

Código Descripción C.dad

ECDB1 DB Digital Brush con clorhexidina 0,12% 10 Uds

ECDB1B DB Digital Brush con clorhexidina 0,12% 50 Uds

ECDB1D DB Digital Brush con clorhexidina 0,12%
con expendedor 

100 Uds

ECDB2 DB Digital Brush Baby con solución fisiológica 10 Uds

ECDB2B DB Digital Brush Baby con solución fisiológica 50 Uds

ECDB2D DB Digital Brush Baby con solución fisiológica
con expendedor

100 Uds

Código Descripción C.dad

ECIF1 IF HILO INTERDENTAL 
Encerado blanco 
Tarjeta de crédito con espejo

10 mt

ECIFW IF HILO INTERDENTAL
Encerado blanco. Confección blíster

50 mt

ECIFB IF HILO INTERDENTAL
No encerado gris. Confección blíster

50 mt

Hilo interdental en forma de banda en PTFE ultra
resistente
Elegante confección en forma de “tarjeta de crédito” con
espejo para una perfecta higiene, también fuera de casa.

De baja abrasividad (25 RDA)
Protege los dientes y las recons-
trucciones dentales
• Sabor delicado
• No irrita las encías
• Refuerza el esmalte
• Desensibilizante
• Ligeramente blanqueante

Código Descripción C.dad

ECEP Dentífrico en tubo sin caja  
En expositor de 24 uds.

75 ml

ECEPB Dentífrico en tubo con caja 75 ml

• Cerdas con diseño innovador (patentado) con doble
onda que se adapta a la anatomía de los dientes en las
zonas interproximales y permite una óptima remoción de
la placa y de los residuos de alimentos

• Cerdas en Nylon con memoria retentiva 
• Mango ergonómico 
• Capuchón de protección
• Alma en acero Inoxidable recubierta en teflón (anti ra-

yado) ideal también para cepillar las zonas implantarías

Código Descripción C.dad

ECE30S* Cepillo interdental verde Small
ø de 1,2 a 4 mm 
longitud 10 mm

30 Uds

ECE30M* Cepillo interdental rojo Medium
ø de 1,6 a 5 mm 
longitud 14 mm

30 Uds

ECE30L* Cepillo interdental amarillo Large
ø de 2,0 a 6 mm 
longitud 16 mm

30 Uds

ECE120 Cepillos interdentales surtidos erde/rojo/amarillo 120 Uds

*disponibles también en confección de 3/6/120 uds. 

• Práctico enjuague bucal eficaz contra la halitosis
porque neutraliza las bacterias que causan el mal
aliento

• Sabor de menta fresca, sin gas, alcohol y sacarina  

Código Descripción C.dad

ECKMK KIT KISS ME:
Spray Kiss Me
Digital Brush
3E Interdental Brush Small
Hilo interdental PFTE ECIF1

1 Ud
5 Uds
1 Ud
1 Ud

ECKMT KIT KISS ME:
Dentífrico 
Digital Brush
3E Interdental Brush Small
Hilo interdental PFTE ECIF1

1 Ud
5 Uds
1 Ud
1 Ud

Extraordinaria simplicidad para la higiene oral también
fuera de casa
• Con Clorhexidina: ideal para la higiene oral post quirúrgica

y cuando no se puede emplear el cepillo dental
• Con Solución fisiológica: para la hygiene de dientes y

encías desde el nacimiento
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Resina
Tender Composite
Light Curing Unit y Vacumix 
Aleaciones y revestimientos
Ceras
Resinas calcinables
Tender Tray muñones desmontable
Cortadora y Router
Instrumentos
Zircoshiny
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ENAMEL PLUS TEMP
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Material muy útil por la opacidad
y la fluorescencia del cuerpo den-
tinario y por la translucidez de las
masas de los esmaltes que permi-
ten evidenciar el típico contraste en
el diente entre estos dos elementos.
Además, las masas de esmalte per-
miten alcanzar un pulido natural en
las coronas provisionales, muy se-
mejantes a los elementos definitivos
en cerámica.

VENTAJAS Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Código Descripción C.dad

TEMP3 KIT COMPLETO DE RESINA PARA PROVISIONALES
Dentinas Enamel plus Temp:
UD1 (A1), UD2 (A2), UD3 (A3), 
UD3,5 (A3,5), UD4 (A4), UD5
Esmaltes Enamel plus Temp:
WHITE, CLEAR, GREY, BLUE
Esmaltes universales: UE1, UE2, UE3
Enamel plus Temp PINK rosa encía
Líquido autopolimerizable Enamel plus Temp 
Líquido autopolimerizable - caliente  
Enamel plus Temp para llaves
Líquido autopolimerizable - caliente 
Enamel plus Temp para mufla
Líquido fotopolimerizable Enamel plus Temp 

6x50 g

4x50 g

3x50 g
1x50 g
100 ml

25 ml

25 ml

10 ml

TEMP1N KIT DE INTRODUCCIÓN DE RESINAS PARA
PROVISIONALES
Dentinas Enamel plus Temp: 
UD2 (A2), UD3 (A3), UD3,5 (A3,5), UD4 (A4)
Esmaltes Enamel plus Temp: UE2, Blue 
Líquido autopolimerizable

4x50 g

2x50 g
100 ml

TEMP10N TRIAL KIT DE RESINAS PARA PROVISIONALES
Dentinas Enamel plus Temp:
UD2 (A2), UD3 (A3), UD3,5 (A3,5), UD4 (A4)
Esmalte Enamel plus Temp UE2 
Líquido autopolimerizable Enamel plus Temp 

4x10 g

10 g
25 ml

Resina para puentes, coronas y provisionales
estéticos de II generación  

Colado de las dentinas 
en la toma de impresión

Provisional cementado 
y pulido

Matriz y colado 
de las dentinas

Aplicación de las caracteriza-
ciones y masa transparente

Colado de esmalte
y pulido final.

Toma de impresión antes 
de la preparación

Nuevas masas fluorescentes 
para provisionales estéticos
con mayor lucidez y 
excelente integración

• Polimerización en laboratorio con 4
líquidos (fotopolimerización con calor
o frío, fotopolimerización caliente en
mufla, lámpara de fotopolimeriza-
ción) en la boca, con dos líquidos (fo-
topolimerización fría regular o rápida
ideal para rebases)

• Monómero residual inferior a 0,8%
• No excede los 57ºC
• Ajuste de alta precisión
• Fácil de reparar
• No contiene aminas terciarias ni

cadmio.
• Mezcla cremosa
• Dureza VICKERS 140 MPa
• Módulo de elasticidad: 

2300 N/mm2
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ENAMEL PLUS TEMP 

Código Descripción C.dad

TEMPUD0 Enamel plus Temp dentina UD0 100 g

TEMPUD1 Enamel plus Temp dentina UD1 (A1) 100 g

TEMPUD2 Enamel plus Temp dentina UD2 (A2) 100 g

TEMPUD3 Enamel plus Temp dentina UD3 (A3)  100 g

TEMPUD3,5 Enamel plus Temp dentina UD3,5 (A3,5) 100 g

TEMPUD4 Enamel plus Temp dentina UD4 (A4) 100 g

TEMPUD5 Enamel plus Temp dentina UD5 100 g

TEMPB1 Enamel plus Temp dentina B1 100 g

TEMPB2 Enamel plus Temp dentina B2 (62) 100 g

TEMPB3 Enamel plus Temp dentina B3 (65) 100 g

TEMPB4 Enamel plus Temp dentina B4 100 g

TEMPC2 Enamel plus Temp dentina C2 100 g

TEMPD3 Enamel plus Temp dentina D3  100 g

TEMPUE1 Enamel plus Temp esmalte universal UE1 100 g

TEMPUE2 Enamel plus Temp esmalte universal UE2 100 g

TEMPUE3 Enamel plus Temp esmalte universal UE3 100 g

TEMPS3 Enamel plus Temp esmalte White 100 g

TEMPOB Enamel plus Temp esmalte Blue 100 g

TEMPT Enamel plus Temp esmalte Clear 100 g

TEMPGR Enamel plus Temp esmalte Grey 100 g

TEMPDOL Enamel Temp Dentopaq Light  100 g

TEMPDOD Enamel Temp Dentopaq Dark 100 g

TEMPMO Enamel Temp Naranja Modifier 100 g

TEMPMY Enamel Temp Amarillo Modifier 100 g

TEMPP Enamel plus Temp PINK rosa encía 100 g

TEMPL Enamel plus Temp líquido autopolimerizable 100 ml

TEMP1-L Enamel plus Temp líquido autopolimerizable 1000 ml

Código Descripción C.dad

TEMPLH Enamel plus Temp líquido en caliente 100 ml

TEMPLPRESS Enamel plus Temp líquido en caliente para mufla 100 ml

TEMPLC Enamel plus Temp líquido fotopolimerizable 10 ml

TOA2 Opaquer Temp universal en polvo fotopolimeriz. 3 g

TEMPISO Aislante yeso resina Micerium 50 ml

COSSHINYSHP Cepillo de pelo de cabra HP Micerium 12 Uds

TEMPPOL Líquido para pulir resina 1 oz

TEMP99 Pasta para pulir Temp Stick Micerium 100 g

Código Descripción C.dad

TC15UD1 Temp CAD CAM Disco 
diam.98,5mm x 15mm UD1 (A1) Light 1 Ud

TC15UD3 Temp CAD CAM Disco 
diam.98,5mm x 15mm UD3 (A3) Universal 1 Ud

TC20UD1 Temp CAD CAM Disco 
diam.98,5mm x 20mm UD1 (A1) Light 1 Ud

TC20UD3 Temp CAD CAM Disco
diam.98,5mm x 20mm UD3 (A3) Universal 1 Ud

Discos “Temp” para CAD/CAM,
disponibles en dos espesores 
en los colores Universal y Light

Posibilidad de producir otros tipos de bloques CAD / CAM a pedido

para coloraciones 

y provisionales ver 

Temp Colour System

Supercolores  

Consultar sección

Estética pág.38
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ENAMEL PLUS TENDER

La naturaleza del diente, la técnica y
la estética de la cerámica
Composite microhíbrido utilizable
tanto en clínica como en laboratorio,
con una masa intermedia como
cuerpo dentinario de alta elasticidad,
una pasta opaca y un adhesivo que
garantiza una adhesión única

TENDER: cuerpo dentinario de alta elasticidad
HRi: masa  de esmalte de alta resistencia
LA COMBINACIÓN GANADORA

Como la cerámica
Mejor que la cerámica…
Es posible rectificar en clínica con el mismo
material utilizado en el Laboratorio. Enamel
Plus HRi puede ser utilizado para la cementa-
ción realizando al mismo tiempo un rebase
del trabajo y también  como capa subyacente
antes de la toma de impresión  (disponible
también en “flow”). Permite mayores posibili-
dades en las soluciones de implantes y es
ideal para las prótesis combinadas.

Cementación y eventual reintervención reali-
zada siempre con el mismo material

Preparación: se puede utilizar “HFO Flow”
como base

Los inlays en composite cementados con
“HFO OW” (Dr. Lorenzo Vanini)

Trabajo finalizado del Sr. D. Rondoni

Código Descripción C.dad

TENDER1H KIT INTRODUCCIÓN ENAMEL PLUS TENDER
7 Tender: T2, T3, T4, T5, MW, MO, MY
4 dentinas HRi: UD2 (A2), UD3 (A3), UD4 (A4), UD5
3 esmaltes universales HRi: UE1, UE2, UE3
1 esmalte intensivo: Intensive White Spot (IWS)
1 esmalte opalescente OBN
2 pastas opaques: light, clear 
1 Tender bonding metal primer 
2 Temp Chips retentions: standard, micro
1 Temp Chips adhesivo

7x2,5g
4x2,5g
3x2,5g

2,5g
2,5g
2x3g
2,5ml

2x10g
20 ml

TENDER7H ENAMEL PLUS KIT TENDER 
2 Tender: T4-TMO
3 dentinas HRi: UD2 (A2), UD3 (A3), UD4 (A4)
1 esmalte universal HRi: UE2
1 Stain Brown2

2x2,5g
3x2,5g

2,5g
3g

HR i ENAMEL

HR i DE NT INE

T E N D E RBOND IN G+OPAQUE

SECONDARY CROW
N

PRIMARY CROW
N

Fracturas complejas Dr. Lorenzo Vanini

Reconstrucción en composite sobre 
implante: Tender Opaque

Técnica de estampado con mufla: dentina

Técnica de estampado con mufla: esmalte

Reproducción perfecta 
de la naturaleza
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Mufla de Plexiglass para prensar
puentes largos, combinada, parciales, perio-
overdentures.

• Fácil: modelación en cera en vez de
composite

• Rápido: Tiempo de trabajo un 70%
inferior

• Meticuloso: Muy buen acabado de la
superficie

• Medidas: 10,5 X 8,6 cm x máximo 5,5 cm
• 2 insertos para reducir el consumo de silicona
• 1 base universal  
• 2 tapas con diferentes alturas

2,5 cm. Para superiores 
con paladar en metal.

2cm. Para inferiores superiores
sin paladar

TÉCNICA DE PRENSADO CON MUFLA

Código Descripción C.dad

TXF1 TENDER FLASK IN-PRESS COMPLETA 
Base de aluminio 
Varillas de acero inoxidable standard 
Tapa de aluminio pulido 
Tapa negra de fibra de vidrio 
Tapa de policarbonato transparente estándar 
Varillas de acero inoxidable small 
Tapa de policarbonato transparente small 
Base para Tender Tray 4 con imán incorporado 
Contra imanes para Tender Tray 4 
Cerradura a presión de acero inoxidable 
Platillo de compresión 
Extractor para yeso 
Tapones para cerrar orificios de la parte superior 
Esferas de rellenado

1 Ud
3 Uds
1 Ud
1 Ud
1 Ud

3 Uds
1 Ud

2 Uds
4 Uds
1 Ud
1 Ud

2 Uds
6 Uds

100 Uds

TXF2 TENDER FLASK SMALL para composite
Base de aluminio 
Varillas de acero inoxidable small 
Tapa de policarbonato transparente small 
Base para Tender Tray 4 con imán incorporado
Contra imanes para Tender Tray 4 
Cerradura a presión de acero inoxidable 
Platillo de compresión 
Extractor para yeso 
Tapones para cerrar orificios de la parte superior
Esferas de rellenado 

1 Ud
3 Uds
1 Ud

2 Uds
4 Uds
1 Ud
1 Ud

2 Uds
6 Uds

100 Uds

TXF5C VERTICULADOR para composite
Tapa + base con espaciadores y sujeciones  1 Ud

TXF5B VERTICULADOR para resina/cerámica 
Tapa + base con espaciadores y sujeciones  1 Ud

TXF5CC Tapa Verticulador para composite  1 Ud

TXF5BC Tapa Verticulador para resina/cerámica  1 Ud

TXF5FG Espaciadores y sujeciones para verticuladores 12+3 Uds

TXF12 TENDER TRAY 4 MAGNETIC
Base lisa para mufla y split cast 5 Uds

TXF22 Imanes para Tender Tray 4 5 Uds

TXF41 Esferas de rellenado 100 Uds

TXF1B Base mufla de aluminio (molde para split cast) 1 Ud

Código Descripción C.dad

TENDERFLASK TENDER FLASK MUFLA EN PLEXIGLAS, 
se compone de:
base en Plexiglas
tapas en Plexiglas
insertos en Plexiglas

1 Ud
2 Uds
2 Uds

Tender flask in press mufla multifuncional
para inyección o moldeo 
Toronto bridge, Prótesis total, Dimas quirúrgicas,
Provisionales, Bite, Duplicación de modelos,
Coronas puentes de composite 
Base: 10,4 x 10,6 x h 7,5 cm

Mufla con tapas de diferentes materiales:

• Transparente 
para composite, 
disponibile con 
dos alturas

• De fibra de vidrio 
para acrílico con 
contra-molde de 
silicona 

• De aluminio para 
acrílico con 
contra-molde de 
yeso

Verticuladores para resina y composite

h 6 cm
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ENAMEL PLUS TENDER

Código Descripción C.dad

TENDERT2 Tender T2  (A1, A2) 5 g

TENDERT3 Tender T3  (A3) 5 g

TENDERT3,5 Tender T3,5  (A3,5) 5 g

TENDERT4 Tender T4  (A4) 5 g

TENDERT5 Tender T5  5 g

TENDERMW Tender MW modificador blanco 5 g

TENDERMY Tender MY modificador amarillo 5 g

TENDERMO Tender MO modificador naranja 5 g

COSSTAINT Masa fluída transparente 2 g

PLEXI26 Soporte en plexiglass transparente 26 agujeros 1 Ud

PLEXI26D Soporte en plexiglass Dark 26 agujeros 1 Ud

PLEXI9 Soporte en plexiglass transparente 9 agujeros 1 Ud

Código Descripción C.dad

ETBOND Ena Tender Bond metal primer 5 ml

ETOCLEAR Opaquer en pasta neutra para primera capa 3 g

ETOL Opaquer en pasta light (UD1, UD2, UD3) 3 g

ETOD Opaquer en pasta dark (UD3,5, UD4) 3 g

TEMPF Temp bonding fluído para correction y repara-
ción de resina-composite, composite-composite

10 ml

TORS10 Retenciones Temp Chips Standard Micerium 10 g

TORM10 Ritenciones Temp Chips Micro Micerium 10 g

TORA Temp Chips Adhesivo para retenciones Micerium 20 ml

TEMPSEAL Rotulador sellador  Temp Seal Micerium 1 Ud

TEMPSEP Rotulador aislante  Temp Sep Micerium 1 Ud

TEMPSILV Polvos de plata para control de texturas 30 g

COSSCALATS Guía de colores Tender, Pink, Stain 21 colores 1 Ud

Supercolores fotopolimerizables de base acrílica ideales para caracterizaciones 
• Prótesis fija y combinada en composite
• Provisionales en resinas y composites
• Prótesis removibles

SUPERCOLORES ENA TENDER

REPOSICIONES TENDER

Código Descripción C.dad

ETS1 Supercolores fotopolimerizables blanco 3 g

ETS3 Supercolores fotopolimerizables azul 3 g

ETS4 Supercolores fotopolimerizables marrón 3 g

ETS5 Supercolores fotopolimerizables marrón oscuro 3 g

ETS6 Supercolores fotopolimerizables negro 3 g

ETS7 Supercolores fotopolimerizables amarillo 3 g

ETS8 Supercolores fotopolimerizables naranja 3 g

ETS9 Primer 3 g

ETSR Supercolores fotopolimerizables rojo 3 g

ETSCA Supercolores fotopolimerizables caqui 3 g

ETSCL Cleaner 50 ml

Código Descripción C.dad

ETSK Kit completo supercolores fotopolimerizables
Blanco, rojo, azul, marrón, marrón oscuro,
negro, caqui, naranja, amarillo, primer,
cleaner, 2 pinceles

9x3 g

ETSK7 Kit introductivo supercolores fotopolimerizables
Blanco, rojo, azul, marrón, marrón oscuro,
caqui, naranja, primer, 2 pinceles

7x3 g

para HRi 

reposiciones

consultar

sección

Estética    

pag. 14-15

Nota: Las masas Tender pueden ser usadas también para los colores B, C y D de la
escala Vita®
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Código Descripción C.dad

TENDERPKIT Tender Pink Kit Composite fotopolim.rosa
Pink Orange, Pink Light, Pink Dark, 
Pink Transparent 
Pink pasta opaquer
Ena Tender Stain: rojo, azul, blanco

4x2,5 g

1 g
3x3 g

TENDERP Tender Pink Orange 5 g

TENDERPL Tender Pink Light 5 g

TENDERPD Tender Pink Dark 5 g

TENDERPT Tender Pink Transparent 5 g

ETOP Opaquer en pasta rosa fotopolimerizable 
para cubrir esqueléticos

3 g

TENDERFP Tender Pink Orange Flow 2 g

Parcial Aplicación de rosa opaco Composite opaco Protesis combinada de composite 
Tender y resina

Composite fotopolimerizable rosa para encías 
Opaquer rosa para esqueléticos

Resina autopolimerizable para prótesis removibles y
combinadas, con bajo residuo de monómeros y de
características cromáticas naturales  
• Estable en el color
• Altos valores mecánicos
• Muy compacta, reduce los 

tiempos de pulido 
• Muy precisa, excelente 

adaptabilidad
• Bajísimo residuos de monómeros

COMPOSITE TENDER PINK

RESINA TENDER ACRYL

SILICONAS TEMP SILIC

Siliconas especiales para cubetas, ideales también
para muflas transparentes

Código Descripción C.dad

TEMPSMK KIT DE SILICONAS PARA MUFLA TENDER FLASK
Silicona pasta 90 shore A+B+Retardante
Siliconas transparente en cartuchos 55 Shore
Aislante en spray para mufla

300 g 
50 ml

200 ml

TEMPSMR3 Silicona para cubetas y mufla 90 Shore
Pasta A Blanco, Pasta B Azul + Retardante

1,5 Kg
+ 1,5 Kg

TEMPSMR10 Silicona para cubetas y mufla 90 Shore
Pasta A Blanco, Pasta B Azul + Retardante

5 Kg
+ 5 Kg

TEMPSM10 Retardante para silicona, para utilización en mufla 10 ml

TEMPSMS3 Silicona para cubetas y mufla 60 shore A+B 1,5+1,5 Kg

TEMPSMT Silicona para cubeta transparente en cartuchos
55 shore, tiempo de trabajo 1’30/ 2’30 min.
Endurecimiento 15-20 min.

50 ml

TEMPSMT5 Silicona transparente en cartuchos 55 shore 5x50 ml

TEMPSI Aislante siliconado en spray para mufla 200 ml

TDPUN25 Puntas auto-mezclantes 25 Uds

COMPOSITE, SUPERCOLORES Y RESINAS PARA ENCÍAS 
PARA PRÓTESIS COMBINADAS Y REMOVIBLES

Código Descripción C.dad

TAL1 Tender Acryl líquido 1000 ml

TAL5 Tender Acryl líquido 500 ml

TAP01 Tender Acryl Pink opaquer polvo 1 Kg

TAP05 Tender Acryl Pink opaquer polvo 500 g

TAPT1 Tender Acryl Pink transparente polvo 1 Kg

TAPT5 Tender Acryl Pink transparente polvo 500 g

TAPF Tender Acryl Pink Fibrillae 5 g
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Lámpara de polimerización 
para resina y composite

VACUUM MIXER WD700

Pequeño y Potente
Los mezcladores de la serie WD700 unen la sim-
plicidad de utilización con las ópimas prestaciones.
Son indicados para mezclar EN AUSENCIA DE
AIRE todo tipo de yeso, revestimientos y siliconas.
Tienen un motor reductor muy silencioso y potente,
la bomba de vacío que funciona en seco y el timer
electrónico muy preciso. Los mezcladores pueden
ser posicionados indiferentemente sobre una mesa o
fijados a la pared con los correspondientes
soportes. La máquina viene provista de una taza de
500 cc. Son disponibles opcionalmente, tazas de
200, 1000 y 2000 cc. Y una para afinado de
200 cc. A petición, disponible el modelo con
velocidad regulable WD700A.

Código Descripción C.dad

WD700 MEZCLADORA AL VACÍO 400RPM 0,8 BAR
también para esqueléticos, con una taza de
500 cc más soporte de mesa y de pared

1 Ud

WD711 Taza de mezcla de 200 cc con filtro 1 Ud

WD712 Taza de mezcla de 500 cc con filtro 1 Ud

WD713 Taza de mezcla de 1000 cc con filtro 1 Ud

WD714 Taza de mezcla de 2000 cc con filtro 1 Ud

WD711A Taza de mezcla de 200 cc para alginado 1 Ud

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Voltaje 230 V - 140 W 

Motor 12 N/M

Velocidad 400 RPM

Bomba de vacio -0,8 bar, 10 lt por min.

Base 220x160 mm (300x280 mm soporte de mesa)

Altura 300 mm (615 mm soporte de mesa)

Peso 8,5 Kg (10 Kg soporte de mesa)

Código Descripción C.dad

LABORLUX3 Lámpara de fotopolimerización 300 W
con timer para polimerización de todos los
materiales, 310-500 nm 

1 Ud

LABORLUXL-L Bombilla de recambio 300 W 
para LABORLUXL/3

1 Ud

LAMPADAPLUST Lámpara de fotopolimerización CON TIMER 
para inlay y carillas en composite, 320-500 nm
4 bombillas halógenas x 9W y 1 bombilla
halógena x50 W

1 Ud

LAMPADA Lámpara de fotopolimerización de rayos UVA
para cubetas fotopolimerizable, supercolores 
4 bombillas UVA x 9 W, 320-400 nm

1 Ud

LAMPADINE Bombilla UVA de recambio 9 W 1 Ud

LAMPAPLUS Bombilla halógena de recambio 9 W 1 Ud

LAMPA-8 Bombilla halógena de recambio 50 W 1 Ud

LIGHT CURING UNIT 

LAMPADAPLU
ST
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Código Descripción

METAL50 Cromo cobalto NS para cerámica también 
disponible en confecciones de 100 gramos 1 Kg

NMICERIUM Cromo níquel M para puentes y coronas en
porcelana. Disponibles en confecciones de
100 y 500 gramos

1 Kg

METAL2 Soldadura presolder para cromo níquel 8 g

ALEACIONES Y REVESTIMIENTOS PARA PUENTES Y CORONAS 

Código Descripción

NPL
(METAL20)

PLADINIUM PL aleación de cromo cobalto sin
níquel con platino y Palladio para trabajos de
alta calidad. Mayor ductibilidad y brillantez.

1 Kg

NVA Aleación rígida VA al cromo cobalto con
vanadiun, sin níquel para fresados y anclajes 1 Kg

NNH
(METAL1)

NH aleación al cromo cobalto sin níquel, con
mayor contenido de carbono para trabajos más
rígidos

1 Kg

METAL14 Soldadura para cromo cobalto 25 g

METAL9 Flux para soldadura en cromo cobalto 1 Ud

Platino & Paladio proporcionan 
dureza, brillo y prestigio

Vanadio proporciona rigidez
para fresados y anclajes

Dureza y elasticidad 
equilibradas

PL VA NH

NPL NVA NNH

Cobalt 66% - 62%

Cobalto y Vanadio - 64% -

Chromium 27% 29% 30%

Molybdenum 5% 5,5% 6%

C
O

M
P

O
S

IC
IÓ

N
C

A
R

A
C

T
E

R
ÍS

T
IC

A
S Dureza Vickers 435 480 444

Elongación % 3,5 2,5 3

Limite sollecit. (Mpa) 600 - 611

Temperatura 
de fusión 1482°C 1450°C 1454°C

PL VA NH

C.dad

C.dad

ALEACIONES SIN NÍQUEL PARA ESQUELÉTICOS 
NIRANIUM

Código Descripción

METAL9BIS Flux para soldadura para cromo níquel 1 Ud

NNIRAVESTFIRE Revestimiento microfire rápido de grano fino 
para aleaciones preciosas y no preciosas 
100 bolsas de 90 gramos con líquido

9 Kg
1 Lt

NNIRAVESTL Líquido para revestimiento Microfire 1 lt

C.dad

NS aleación sin níquel para porcelana
antialergico

M apropiada para cerámica europea

Metal50 NMICERIUM

Níquel - 76,5%

Chromium 27% 14%

Molybdenum 6% 4,5%

Cobalt 61,6% -

Tungsten 5% -

Dureza Vickers 350 440

Elongación % 10,3 9

Limite sollecit. (Mpa) 475 784

Temp. de fusión 1421°C 1385°C

Coef. de expansión 14,1x10-6 14,3x10-6

MNS

C
O

M
P

O
S

I
T

I
O

N
PH

Y
S

IC
A

L
PR

O
PE

R
TI
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S
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Código Descripción C.dad

F95H Cera en hojas ROSA rígida y flexible
resistente hasta 55°C sin alteración
10 hojas

5 lb

F85H Cera en hojas ROSA 10 hojas 200 g

F95A ALL SEASON 
Cera en hojas ROSA 

5 lb

Código Descripción C.dad

de F06SB 
a F12SB
y de F14S 
a F24S

CERA AZUL PERNOS COLADOS 12 cm
0,5mm (F24S), 1mm (F18S), 1,5mm
(F14S), 2mm (F12SB) 2,5mm (F10SB),
3,3mm (F08SB), 4mm (F06SB)

60 g

de F04R 
a F14R

CERA EN BOBINA AZUL
1,5mm (F14R), 2mm (F12R), 2,5mm (F10R)
3,3mm (F08R), 4mm (F06R), 5mm (F04R)

250 g

de F06S 
a F12S

CERA ROJA WIRE 15 cm  
2mm (F12S), 2,5mm (F10S), 
3,3mm (F08S), 4mm (F06S)

125 g

CERAS ESPECIALES PARA PRÓTESIS FIJAS Y REMOVIBLES

CERAS DE ALTA CALIDAD PARA FUSIONES Y MODELADO

CERAS PARA APLICACIONES DE REMOVIBLES SIN RETRACCIÓN

CERAS PERNOS Y BOBINA

la
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Código Descripción C.dad

F54G
FLEX-E-Z cera verde 
No necesita separador, con memoria ideal
para inlay, fresados y fusiones precisas

4 oz

F55G FLEX-E-Z cera verde 1 lb

F54B
FLEX-E-Z AZUL autoaislante, con memoria 
elastica ideal para inlay, fresados y fusiones
precisas

4 oz

F55B
FLEX-E-Z cera azul 
No necesita separador, con memoria ideal
para inlay, fresados y fusiones precisas

1 lb

F54W
FLEX-E-Z cera blanca 
No necesita separador, con memoria ideal
para inlay, fresados y fusiones precisas

4 oz

F55W FLEX-E-Z cera blanca 1 lb

F54V FLEX-E-Z IVORY per modellazione estetica 4 oz

F54P FLEX PURPLE morada, extra hard
sin retracción para márgenes 4 oz

F55P FLEX-E-Z PURPLE morada 1 lb

F55ZB FLEX PARA PUENTES Y CORONAS
Cera para puentes y coronas regular azul 1 lb
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Código Descripción C.dad

de F02A
a F08A

CERA ADHESIVA TRANSPARENTE 
CALIBRADA: 0,25 (F02A),0,3 (F03A), 
0,4 (F04A), 0,5 (F05A), 0,6 (F06A), 
0,8 (F08A)

32 
hojas

de
NCASTINGW03
a 
NCASTINGW08

CERA VERDE CALIBRADA 
0,3 (NCASTINGW03) 
0,4 (NCASTINGW04) 
0,5 (NCASTINGW05) 
0,6 (NCASTINGW06) 
0,8 (NCASTINGW08) 

32 
hojas

CERAS CALIBRADAS Y DE UTILIDAD      

CERAS CALIBRADAS PARA FUSIÓN DE PARCIALES - ESQUELÉTICOS Y PERNOS

CERAS DE UTILIDAD

Código Descripción C.dad

F67Y CERA ADHESIVA AMARILLA
Confeccionada en sticks de 12 cm. Fórmula
especial de rápido endurecimiento, rígida
para una separación limpia y sin residuos.

100 g

F66P CERA ADHESIVA MORDIDA ROSA
Cóncava, para una adaptación más rápida
a la cresta; fórmula especial para garantizar
la máxima precisión en la reproducción de
la mordida

1 lb

F65R CERA DE INMERSIÓN ROJA 
Fundible, para realizar capas gracias a
la memoria elástica, es resistente a las
distorsiones

1 lb

F66R CERA PARA ENCOFRAR ROJA TIRAS 
Muy fino (1 mm) y eficaz para encofrar las
impresiones a colar en yeso o poliuretano;
Las hojas se adhieren perfectamente a la
superficie sin necesidad de calentarlas

1 lb

F67R CERA PARA ENCOFRAR ROJA BARRA 
Ideal para reconstrucciones y reparaciones
de pequeñas imperfecciones de modelos;
utilizable también con la cera en barra para
encofrar, debajo del borde periférico de la
toma de impresión

1 lb

Código Descripción C.dad

F200 Calentador de cera con bunsen a inducción
y espátula eléctrica 1 Ud

F300 Bunsen a inducción 1 Ud

Bunsen a inducción y calentador de cera híbrido
con Bunsen a inducción y espátula eléctrica

F300

F200

BUNSEN Y 
CALENTADOR DE CERA
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Lacas Espaciadoras Tender Rock
• Espaciador color dentina ideal para trabajos

metal free en composite y cerámica, permite
la verificación del color

• Endurecedor y protector para muñones
• Localizador de contactos
• Protector para muñones

Código Descripción C.dad

TRUK KIT LACA ESPACIADORA TENDER ROCK
Tender Rock espaciador color dentina UD1 
Tender Rock espaciador color dentina UD2 
Tender Rock espaciador color dentina UD3 
Tender Rock espaciador color dentina UD4 
Tender Rock espaciador color dentina blanca 
Tender Rock diluyente 

20 ml
20 ml
20 ml
20 ml
20 ml
20 ml

TRK TENDER ROCK COMPLETE KIT 
Tender Rock espaciador color dentina UD1 
Tender Rock espaciador color dentina UD2
Tender Rock espaciador color dentina UD3 
Tender Rock espaciador color dentina UD4 
Tender Rock espaciador color Blanco
Tender Rock diluyente
Tender Rock Contact
Tender Rock DUR diluyente

20 ml
20 ml
20 ml
20 ml
20 ml
20 ml
30 ml
30 ml

Código Descripción C.dad

TRUD1 Tender Rock espaciador color dentina UD1 20 ml

TRUD2 Tender Rock espaciador color dentina  UD2 20 ml

TRUD3 Tender Rock espaciador color dentina  UD3 20 ml

TRUD4 Tender Rock espaciador color dentina  UD4 20 ml

TRUW Tender Rock espaciador color dentina blanca 20 ml

TRUT Tender Rock diluyente 20 ml

TRC Tender Rock Contact 30 ml

TRCT Tender Rock Contact diluyente 20 ml

TRDT Tender Rock DUR diluyente 30 ml

TENDER ROCK

RESINAS CALCINABLES 

Resina calcinable autopolimerizable
sin contracción para soldaduras
perfectas 
Resina calcinable autopolimerizable
para fabricación de coronas
secundarias, fijaciones de solda-
duras, puentes, anclajes, ganchos,
pernos y muñones. Se puede utilizar
en la clínica y en el laboratorio,
mezclando polvo y líquido o con
la técnica de pincel.

VENTAJAS OPERATIVAS

• Calcinable: se quema sin dejar residuos
• Bajísima retracción: <1%

Perno muñón Perno muñón Fresados (y puentes Maryland)

Código Descripción C.dad

TR100 RESINA TEMP ROJA CALCINABLE
polvo + líquido 2 Uds

TR100P Temp Red polvo 100 g

TR100L Temp Red líquido 100 ml

DURL94 Pernos calcinables 60 Uds
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TENDER TRAY “Magnetic”

Código Descripción C.dad

TX1 INTRO KIT TENDER TRAY “Magnetic”
Bases Tender Tray 1 
Bases Tender Tray 2 
Lengüeta de goma para el colado del modelo 
Caja de goma para el colado del modelo 
Instrumentos para extraer modelos/alineador 
Imanes para puesta en articulador  
Imanes pequeños para muñones  
Base para trabajos 

2 Uds
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud

2 Uds
10 Uds
2 Uds

TX10 REPOSICIONES TENDER TRAY 1 “Magnetic”
Bases con retenciones con perno y refuerzo de metal 10 Uds

TX20 REPOSICIONES TENDER TRAY 2
Bases con retenciones con perno “económicas” 10 Uds

TX30 REPOSICIONES TENDER TRAY 3 “Magnetic” 
para implantes 
Bases con retenciones rugosas y refuerzo metálico 

10 Uds

TXF21 REPOSICIONES TENDER TRAY 4 “Magnetic” 
para Split Cast 
Bases lisas con refuerzo metálico 

5 Uds

TX41 Lengüeta de goma para el colado del modelo 10 Uds

TX42 Caja de goma para el colado del modelo 2 Uds

TX43 Instrumentos para extraer modelos / alineador 2 Uds

TX44 Imanes para puesta en articulador Tender Tray 1 y 3 10 Uds

TX45 Imanes pequeños para muñones 100 pz

TXF22 Contra imanes para articulador para Tender Tray 2 y 4 5 Uds

TX15 Base para trabajos para Tender Tray 1 y 2 24 Uds

TX35 Base para trabajos para Tender Tray 3 24 Uds

TX44 TX45

TX35

TX10 TX20 TX30 TXF21 TX42 TX41 TX43

Rápido, económico y … 
“magnéticamente” meticuloso
Es un sistema de precisión para muñones
desmontables de material especial con
larga duración y resistente hasta 200°C.
Base anti reflejos ideal para escansiones,
disponible en tres versiones más una cuarta
para el antagonista, integrable con la mufla
Tender Flask.

Tender Tray 1 con retenciones con perno y refuerzo
metálico para muñones “magnéticos” de elevada pre-
cisión también en los incisivos inferiores.
Tender Tray 2 con retenciones a perno totalmente de
plástico. 
Tender Tray 3 con retenciones rugosas y refuerzo me-
tálico para muñones “magnéticos” sobre implantes.
Tender Tray 4 base metálica lisa para Split Cast a uti-
lizar para el antagonista. 
Tender Tray 1 y 3 permiten utilizar un imán para en-
colarlo debajo del muñon para mejorar la estabilidad.
Además el refuerzo metálico permite el acoplamiento
con otro imán para la puesta en el articulador. 
Tender Tray 2 es más económico y tiene un imán que
facilita la puesta en el articulador. Puede ser utilizado
en alternativa a los recipientes de colores destinados
la remisión de los trabajos al dentista cuando efectua-
dos en articulador. 

Tender Pin

TX090S
TX090M

Dowel Pins 
Pernos de latón con alfiler 

100 Uds
500 Uds

TX092S
TX092M

Dowel Pins 
Pernos de latón sin alfiler 

100 Uds
500 Uds

TX012S
TX012M
TX012D

Pernos medios con funda blanca 
Pernos medios con funda blanca 
Pernos medios con funda blanca 

100 Uds
500 Uds

2000 Uds

TX014S
TX014M
TX014D

Pernos largos con funda blanca 
Pernos largos con funda blanca 
Pernos largos con funda blanca 

100 Uds
500 Uds

2000 Uds

TX015S
TX015M
TX015D

Pernos cortos con funda blanca 
Pernos cortos con funda blanca 
Pernos cortos con funda blanca 

100 Uds
500 Uds

2000 Uds

TX053S
TX053M
TX053D

Pernos dobles con funda blanca 
Pernos dobles con funda blanca 
Pernos dobles con funda blanca 

100 Uds
500 Uds

2000 Uds

TX063S
TX063M
TX063D

Pernos individuales con funda  
Pernos individuales con funda  
Pernos individuales con funda   

100 Uds
500 Uds

2000 Uds
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Seccionamiento de precisión más fácil,
veloz y seguro

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Voltaje 220-230 V, 50 Hz, 

Absorción 100 W

Base 200x420 mm

Altura 340 mm

Peso 10 Kg.

Hoja 80 mm (agujero 16 mm)

Espesor de la hoja 0,2 mm

Para obtener modelos de excelentes 
acabados

Código Descripción C.dad

PX801-CE RECORTADORA RUTEX CON  FRESA
CILÍNDRICA
con plano para crear retenciones

1 Ud

PX805CE Rutex fresa cilíndrica 10x20 mm 1 Ud

PX807CE Rutex fresa cónica 1 Ud

PX808CE Rutex fresa esférica 1 Ud

PX809CE Rutex fresa cono invertido 1 Ud

PX812 Bolsas Rutex 4 Uds

Código Descripción C.dad

PX901A SEPARADORA PARA MUÑONES
con soporte y ajustable base 

1 Ud

ASX1000 Aspirador externo para sierra y separadora 1 Ud

PX903 Soporte para Accutrac 1 Ud

PX904 Disco  1 Ud

PX905 Soporte para Tricodent 1 Ud

PX905A Soporte para Model Tray 1 Ud

PX906 Base ajustable para los soportes 1 Ud

PX907 Soporte para Dowel Pins, Pindex, etc. 1 Ud

PX909 Soporte para Tender Tray 1 Ud

PX907 PX903

PX905A
PX905

CORTADORA DE ALTA PRECISIÓN: PX901A

ROUTER PARA MODELOS RUTEX PX801-CE

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Voltaje 220-230 V, 50 Hz, 370 W

Base 300x210 mm

Altura 300 mm

Peso 10 Kg

Potencia de motor 1/2 CV 

Clavija de Conexión ø 6 mm
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FRESAS DIAMANTADAS MICERIUM HP ESTÁNDAR

Código Descripción Fresas 

D725 501/016

D726 537/016

D727 558/016

D728 559/023

D729 563/014

D730 563/018

DISCO SUPERFLEXIBLE WRAP-AROUND

Código Descripción C.dad

D751 2 lados 22 x 0.15 mm  1 Ud

D752 1 lado 22 x 0.10 mm 1 Ud

Código Descripción Fresas 

D713 23/4030

D714 42/4030

D716 48/4030

D717 71/4030

D718 212/4020

D719 212/4030

Código Descripción C.dad

WD1 Pinza hemostática Mosquito inox recta 1 Ud

WD2 Pinza hemostática Mosquito inox curva 1 Ud

WD3 Espesimetro satinado en acero inox para metal 1 Ud

SDI4 Espesimetro satinado en acero inox para cera 1 Ud

INSTRUMENTOS

Instrumentos Micerium 
para modelación

Pinzas mosquito y espesimetros
en acero inoxidable

Código Descripción C.dad

TDRK1 KIT INSTRUMENTOS DE MODELACIÓN 
Instrumentos con punta en ácero inox 
Puntas ultra flexibles surtidas 

3 Uds
3 Uds

TRAG Punta ultra flexible forma A 2 Uds

TRBG Punta ultra flexible forma B 2 Uds

TRCG Punta ultra flexible forma C 2 Uds

TDRK2 Kit instrumentos de modelación PKT + Lecron 6 Uds

Código Descripción C.dad

COSSTAIN01 Paleta de colores con tapa 1 Ud

COSPEN11 Pincel C para supercolores 1 Ud

COSPEN12 Pincel F para fossa 1 Ud

COSPEN13 Pincel M para modelación 1 Ud

TPENS Pinceles de goma blancos blandos pequeños 5 Uds

TPENN Pinceles de goma negros duros pequeños 5 Uds

Pinceles Micerium

Sierra de mano anatómica 
con arco inclinado
Permite una mejor visión de la zona a cortar. 
Perfectamente balanceado para obtener cortes rápidos
y precisos.
Inclinación ajustable también para zurdos.

Código Descripción C.dad

TX001 TENDER X SIERRA DE MANO
Hoja 0,18 mm azul
Hoja 0,25 mm oro

1 Ud
1 Ud
1 Ud

TX018 Hojas 0,18 mm azul 12 Uds

TX025 Hojas 0,25 mm oro 12 Uds

TX018B Hojas 0,18 mm azul 100 Uds

TX025B Hojas 0,25 mm oro 100 Uds
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GOMAS DIAMANTADAS PARA ZIRCONIO Y CERÁMICA

FRESAS DIAMANTADAS FG PARA ZIRCONIO* 

ZIRCOSHINY 
Abrasivos y gomas diamantadas 
para zirconio y cerámica

DISCO DIAMANTADO PARA ZIRCONIO

Código Discos Zirco

ZR014
1 Ud

ZR025
1 Ud

(ø 22 x h. 3,1mm)

(ø 22 x h. 3,1mm)

Código Discos Zirco

ZR013
1 Ud

ZR024
1 Ud

(ø 22 mm)

(ø 22 mm)

Código Grinder Punta HP  1 Ud

ZRG02
11 mm

ø 4,0

Código Grinder Rueda HP  1Ud

ZRG01
2,5 mm
ø 12,0

Código ISO 807 104 Disco              1 Ud 

ZR915CF 355 524 190
ø 19 mm  x 0,16 mm

Código Descripción C.dad

ZR2001 Kit ZircoShiny Diamond:
Fresas diamantadas FG

10 Uds

Código Descripción C.dad

ZR1000 Kit acabado y pulido zirconio:
Punta abrasiva diamantada verde ZRG02
Rueda abrasiva diamantada verde ZRG01
Rueda silicónica blanca D7504
Lenticular silicónica blanca D7510
Ruedecita diamantada rosa ZR014
Lenticular diamantada rosa ZR013
Ruedecita diamantada gris ZR025
Lenticular diamantada gris ZR024

1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud
1 Ud

PUNTAS ABRASIVAS DIAMANTADAS PARA ZIRCONIO

Verde: Acabado Zirconio

* Disponible a petición

PASTA DIAMANTADAS PARA CERÁMICA Y COMPOSITE

Código Descripción C.dad

ESA20 Pasta para composite Ena Shiny A 3µm 20 g  

ESB20 Pasta para composite Ena Shiny B 1µm 20 g

ZRZ20 Pasta para Zirconio y Céramica Shiny Z 20 g

ZRSHP Cepillo negro para pasta Shiny Z 12 Uds

Rosa: Medium  para pulir Gris: Extra fina para abrillantar

Código Medidas ISO 807 314... Fresas

ZRD379CEF ø 1,4 - L 3,5 mm 277 504 014

ZRD379CF ø 1,4 - L 3,5 mm 277 514 014

ZRD838C ø 1,6 - L 4,0 mm 137 524 016

ZRD850CF1,2 ø 1,2 - L 10 mm 199 514 012

ZRD850C1,2 ø 1,2 - L 10 mm 199 524 012

ZRD882CF ø 1,4 - L 10 mm 142 514 014

ZRD882C ø 1,4 - L 10 mm 142 524 014

ZRD850CEF ø 2,3 - L 10 mm 199 504 023

ZRD850CF2,3 ø 2,3 - L 10 mm 199 514 023

ZRD850C2,3 ø 2,3 - L 10 mm 199 524 023
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A
Abrasivos 

Acabado composite 

Acondicionadores 

Adhesivos 

Aleaciones 

Arenadora 

Aspirador para arenadora 

B
Bonding

Bunsen a inducción 

C
Calentador de composite

Calentador de cera 

Cementos 

Ceras 

Cleat 

Colores Temp 

Composite

Cortadora

Curette 

D
Dentoprep arenadora 

Dust Cabinet

Disco diamantado

Digital Brush

Dentífricio 

E
Ena Bond 

Ena Cem 

Enamel Plus HRi

Enamel Plus HFO 

Ena Shiny 

18-21

38,58
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24

29

39

36
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17

56
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8,9

43

17

13,52

35

45

61
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14

58

43,54

Enamel Plus Shiny 

Enamel Plus Temp

Enamel Plus Tender

Ena Oral Care 

Ena Post

Ena Seal 

Ena Soft 

Ena White 

Espesimetro

F
Fibras 

Flow 

Flex Ceras 

Fresas Shiny

Fresas diamantadas

Function 

G
Gafas Protectoras

Glass connector 

Guía de color

Griptab

H
Higiene oral

I
Instrumentos

Interdental Brush/Floss

J
Jeringa para tips 

L
Lacas espaciadoras 

Lámpara de polimerización
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Temp

Temp Red 

Tender Acryl 

Tender Repair 

Tender Rock 

Tender Fiber 

Tender Pink

Tender Tray Magnetic 

Tips Enamel Plus HRi

Tips Enamel Plus HFO 

Tintes 

Tratamiento discromías

V
Vacumix mezcladora 

W
Wedge Guard

Z
Zirco Shiny 

13

33-35
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41

16
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41
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38,48
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38,48 
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M
Mapas cromáticas

Matrices 

Mezcladora 

Mock up 

Mosquito, pinzas

Mufla

Muñones desmontables 

N
Niranium 

O
Obturaciones temporales

Optilume Trueshade 

P
Pernos Parapulpares 

Pinceles 

Postes de fibra

Productos Ortodónticos

Profilaxis 

R
Recortadora Router 

Resina 

Resina provisional

Resina Calcinables 

Revestimientos 

Rock Bond 

S
Siliconas 

Shiny

Smart Prophy 

Supercolores Enamel plus Temp 

Supercolores Ena Tender 


